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HENRyK MOŚCICKI.

Są cbwll© w życiu narodów, kredy się 
dusza ich powiększa, olbrzymieje mocą twór 
cza i wydaje ze siiebse potężny czyn woli. | 
Talcą jedyną w dtatóach PoUki przedTozbioro 
wiej chwila, był dzień 3 maja 1791 r., dzień 
powszechnego sprzyisiężenia w bratorsruie, 
w miłości, w czynieniu zgody. Wielkie naro­
du poŁskJo&o śluby przed ołtarzem Ojczyzny.

By zro-zumieć, czem d-'a Polski była i po 
zostanie Konstytucja 3 Maja, dlaczego stano­
wi rdzeń tradycji narodowej, przekazywa-f 
riej z pókolemic w pohmfonie, dłaezcgo pa­
mięć o dniu Trzecim Maja krzepiła polskie 
serca i budziła zawsze kojąca mękę niewoli 
nadzieję, wśród najcięższej doli, wśród sro­
giego ucisku i sroźszego jeszcze wewnętrzne 
go rozstroju i poili,rego zwątpienia, — jedno, 
przed wszystkie nr Unitem mieć należy na u w a -, 
dze : że było to żywiołowe porwani© się 
v clkriego narodu, którego wielkość została 
sponiew^ierana, udzielność zdeptana, całość 
okrojona i retów poniżony, spętany, rozbrojo­
ny, wejrzał w siebie, błyskawicą uświado­
mienia ogarnął swą przeszłość poważną, do­
stojną. teraźniejszość twkczeinmą), wćeczrre po­
słannictwo przyszłości i poczuł się do obo­
wiązku dania świadectwa własnej samoistoro' 
ści duchowej przed so/bą samym i światem.

Powiediziaino, że Konistytucja 3 Maja była 
testanmntem upadającej Polski. To niepraw­
da. Twórcy Konstytucji, najlepsi narodu sy ­
nowie, nie schodzili dlo grobu,, nie myśleli w ca 
lc spisywać ostatnio) wodi. Ni© z teru uczu­
ciem witał lud uchwałę sejmową, raczej w i-| 
dział w miej zapowiedź i rękojmię mezawtsh 
ści., świadomą odtwórczą myśl narodową i 
źródło nowego życia. 1

,WIEK Nowy**, Nr. 7157 * dnia 3 mMa

Ta świadomość, ta nicprzepai ta potrzeba 
istnienia wudiiug własnej treści i formy, u- 
kryta w piersiach jefdlnostcik, wynios ą, nawet 
z rozgroinu państwa polskiego poczuci© i po­
jęcie Ojczyzny, zawsze żywej i nigdy nie­
zniszczalnej.

Niepoiżyte po wszystkie czasy znaczenie 
Konstytucji 3 Maja spoczywa nietylko w  sa­
mej, aczkolwiek doniosłej treści społeczno - 
państwowej, ile w jej duchowej istocie.

Pod względem społeczno - państwowym  
Konstytucja, -dokonywała walne] naprawy 
Rzeczypospolitej, opierając nową formę rzą­
du na d: nn-.d.i dziedzicznej, składając władzę 
praw oda u czą w ręce dwóch izb i króla, zno­
sząc raz na zawsze konfederację i tak zgubne 
nberum veto.

(itosowartie w Sejmie miało się odbywać 
większością, poseł przestał być przedstawi­
cielem swego powiatu, ziemi czy  wojewódz­
twa, ni© mógł się odtąd' powoływać -na to, co 
mu wpisano w  t. zw. instrukcję, sttał się istot 
nym pełnumocnikiem swego narodu. To- były  
najprostsze , wcdi© dzisiejszego pojęcia, ele­
mentarne zgoła pods+a,wy ustroju państwo­
wego. A jednak niesłychanej wagi było to 
dzikjtó naprawy błędów wdasnych, osłonię­
tych obcą przemocą, dokonane jedynie moral­
ną s-iłą własnej, --bucki-mej saroowićdźy na- 
rod.oiwej. —

Zapewne nie była Konstytucja, twór ludz­
ki, dziełem do-skonałem. Utrzymana została 
przewaga sianu szlacheckiegoi, którerąu za­
pewniono na-dlai „w'sz.ystkae swobody woł- 

ności, prerogatywy w życiu piywatnem i pu- 
bl,5cznom“, mieszczanie rak uzyskali pełnych 
praw politycznych, lud wiejski, o  którym pię

knk- p rwdedziano, żc „z pod ręki jego płynie 
najobfitsze bogactw krajowych źnódlło“ę- źe 
..najliczniejszą w narodzie stanowi ludność, 
a zatem najdzielniejszą kraju siłę“, został 
wprawdzie przyjęty pod opiekę prawa i rze­
dli krajowego, jednak wszelki© pożytki od' 
w łościan nadal dziedzicom były warowawc, 
została nadlał eksploatacja „Najobfitszego bo­
gactw źródła".

Wszystkie te braki raiemaloważne, mo­
żna było wtedt.y i jróźtkej niiejednokrotinc wy 
tykać Konstytucji Majowej. Ale pamiętać te/ 
trzeba, że co wieki popsuły, to się w krót­
kim czasJ© i w  zgoła wyjątkowych warun­
kach politycznych nie dało zupełnie napra 
wić, be musiano brać w  rachrrbę nawet nie­
które uprzedzenia szlachty owo-cze-snej, bę­
dącej bądź co bądź najbardziej politycznie u 
św'ładomioJrym żywiołem. Sam zresztą Sejm 
nic poczytywał swego dzieła za doskonałe 
i dał dowód rozumu stanu, zamieszczając w  
Krmstytucśi przepis, iż celem „wydóokonale- 
n:a one-j" ma ulegać co lat 25 rewizji, D o p ra ­
wie i iizupefnicniin. Przepis ten nieitylko nie 
tamował .przyszłego postępu, ale go nawet 
przcwildywal i przyszłym przekazyw al po­
koleniom. —

Jakiekolwiek jednak postawimy zarzuty 
K«}Wstyfcucji 3 Maja i jakiekolwiek będą czyn­
niki naukowych badań nad jej genezą- i tre­
ścią, to znaczenie jej w historii Polski zosta­
nie zawsze niezmąconem, takiem, jakiem jest 
w  poczuciu i trafnej tradycji narodowej. Ona- 
nam powie, ż© gdyby nie atmosfera, wytwo  
rzona na IWieikim Sejmie, memożtrwern by­
łoby powatarai© 179-4 r. z szerokiem u-Jfefałem 
warstw wszystkich, że wielki duch miłości 
kraju, tętniący w  kaźtłem pol-skiem poczyna­
niu wyzwcleraczem XJX-go, z dnia 3 Maja 
brał początek.

Nieomylnym tryl instynkt buckącej się 
opir-ji, gdy z  uniesieniem powtarzano hasło :

Konstytucja 3-go Maja.
(Na podstawie obraca .land Matejki).

Zakołysal się lud falą na Zygmunta Placu,
Wojsko broń sprezentowało i wnet z bram pałacu 
Król na czeie senatorów i posłów wyrusza;
Płynie ku nim wzrok tysięcy, płynie polska dusza.
Powiewają z szumem w koło przecudne sztandary,
Godła naszych zwycięstw, chwały. — godła naszej wiary.
Do kościoła, do katedry, do świętego Jana 
Śpieszą w szyscy uroczyście, by paść na kolana,
By paść kornie na kolana u Pańskich ołtarzy,
Podziękować za tę laskę, którą nas Bóg darzy. -

Na ramionach posty niosą marszałków sejmowych.
Twórców wielkiej w dziejach zmiany bo twórców praw nowych. 
Małachowski z manifestem Polsce Wolność głosi 
I Braterstwo, które szlachta ludowi przynosi; —
A Sapieha wdzięcznym rucham swej konfederatki 
Wita w szystkich pozdrowieniem Polski — wspólnej matki,
AJatki szlachty i mieszczaństwa i ludu na roli —
W szyscy równi w jej obliczu — nie ma już niewoli! — 
Konstytucja to ogłasza z dnia 3. Maja 
I Ojczyznę już ginącą na nowo uzbraja 
W nowe siły, — by się bronić haniebnej przemocy 
7,miji pruskiej od zachodu, Moskwie ou północy. —

Ksiądz Kołłątaj, a tuż obok Potocki Ignacy,
Co poświęceń nie szczędzili, ni trudu, ni pracy 
Dla Ojczyzny — idą z licem promiennem radością 
A lud wdzięczny wita wszystkich z zapałem, z miłością 
Czai toryski i Niemcewicz w  gronie pesłów kroczą,
Nie pozostał pełen cnoty Staszic na uboczu 
W dniu, gdzie Mądrość, Sprawiedliwość dały sobie dłonie 
By ozdobić wieńcem chwały zasłużonych skronie.
U katedry wrót już czeka baldachim rozpięty,
Król wstępuje w jej podwoje — i wnet „Święty, Święty", —
Te Deurn laudamus — dziękczynnie płynie,
Aż wstrząsane tą modlitwą drżą mury świątyni.

Huczą działa, biją dzwony, wiwaty w około 
I porywa serce, radość roznogadza czoło,
Choć drży ziemia aż w posadach od huku i wrzawy,
Ponad wszystko hen rozbrzmiewa wśród calei W arszawy 
Okrzyk głośny, niemilknący: „Wiw’at król kochany!"
„Wiwat Sejm!" — .W iw at Naród!" -  „Wiwat wszystkie stany!* 
Z niebios słońce szle promienie. — Dołem W isła płynie,
A fale jej chwytają wie«ć o wielkim czynie 
I niosą ją od Karpatów aż po Bałtyk siny —
Dalej, dalej, coraz daiej w zamorskie krainy! -

KAZIMIERZ MACH
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„skarb f w,ojski>“, lub gdy z  równym zapa/- 
jtein wziicszono okrzyk „Król z narodem, — 
Naród z Królom". 1 trudno się dziwić tej ra­
dości, która zapanowała w  Warszaiwie, gdy 
Konstytucja stała się taktem i wytworzyła 
Jedajiość monarchy z Sejmem. Była to radość 
sumienia publicznego, w  pokajaniu oczy­
szczonego z dziejowych gizechów, było to u- 
niesicnie po spełnieniu obowiązku i czynu 
onoly narodowej.

Mówiono., że Konstytucja przychodziła za 
późno. M oie zapóźno dla pot tycznej korzy­
ści, n gdy zanóźno dla obowii-jzku, dla własnej 
chwaty, bez niej upadek nasz byłby nietylko 
sromotnym, ale i zasłużonym.

Trzeci Maj — to w pieśni „Jeszcze Pol­
ska nie zginęła, to w  czynie Racławice. Le­
giony, Raszyn i Grochów, to artoje Kościu­
szki, honor Księcia Józefa, męża Traugutta, 
to trud i martyroiogja wszystkich porozbio- 
rowych pokoleń. On nam wskazał najdosko­
nalszą drogę znalezieni'a odpornej przeciw 
zewnętrznemu nieprzyjacielowi siły w we­
wnętrznej naprawie narodu. On mądrze po­
uczył. ż nie wolno „odłączać w żadnym mo­
mencie życia interesów własnych od wiel­
kiego interesu Ojczyzny".

I oto w konkluzji idei Trzeciego Maja o- 
trzymaliśmy przykazanie Mickiewiczowskie: 
„O ile pow;ększycie i polepszycie dusze wa­
sze, o tyle polepszycie prawa wasze i po­
większycie granice" i drugą, zasadą, wypo­
wiedzianą po rozbiorach : „Paść może i na­
ród w elki, zniszczeć nie może, tylko ni­
kczemny!"

zachęcające do sbtadeK aa LA? 
N A R O D O W Y  3  K A JA .
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Te święte nakazy wieszcze sprawiły, że 
stanęliśmy przed obliczem świata, nie jako 
tłum spodlonych niewolników, lecz jako Na­
ród. świadomy swej odrębności i praw swo­
ich, Naród, który żyjąc w najcięższych wa­

runkach polityczni ch, broniąc się dzień i noc 
od sił przemożnych, a wrażych, ani na chwi 
lę ire stracił czuciia dla wzmOsłych i wielkich 
celów ludzkości i płaci* duchem i krwią po­
datek na polach bitew o, wolność ludów 1 
swobodę myśli.

Z głębszej ideowej trelści owego dlnia pa 
miętnego, wy rósł kw*at v otoości, wiarą w  dlu 
chową Narodu moc i nieśmiertelność.

MIECZYSŁAW TERLECKI,

Jak biją dz • ony dźwięcznie, ur czyście, 
Ja'oby szczęścia zwrastowały przyjście 
W katedr .e jasność... świec się tysiąc jarzy, 
Tłum ludzi... Radość widać w każdej twarzy, 
Oitarz przy trojon w złote kapy, kwiaty,
Z dali weselne dochodzą wiwaty,
Huk dział, moździerzy, radosne fanfary, 
Miasto przybrane w dywany, sztandary...
Łzy szczęścia w oczach, ściskają s ę dłonie, 
Król brzed ołt rzem w złocistej koronie 
Na Konstytucję majową przysięga — 
Zrównaną będzie z kontuszem siermięga. 
Drżą serca ludu... pŁnie mocne słowo, 
Stwarzając w Polsce erę jasną... n wą...
Gr ią organy... hymn „Te Deum“ leci 
1 niesie radość dla długich stuleci.
A dzwony biją i pieśń wydzwaniają 
O Konstytucji i o Trzecim Maju.

W arszawa, 1. mai a  1925.

(Sojusz polsko-czeski). — Min ster Benesz na 
rance. — Związek zaw odow y hrabin. — W esoła  
przygoda z szoferem . — Książką o C zechosłow a­

cji. — Kultura słowiańska. — Memento).
Od kilku dni łączy  nas ścisłe p rzym ierze z 

C zecham i. P ak t p o d p san y , dokum ent pow ędrow ał 
do państw ow ego archiw um  i nasta ła  now a e ra  
w stosunku dw óch sąsiadu jących  narodów .

W ym aga tego  rac ja  stanu, ale dmvaczne.ru 
się w ydaje, iż dw a narody., tak  blisko spokrew ­
nione językiem , obyczajnością, ku ltu rą  i upodoba­
niam i m ogły  żyć obok siebie, nie znając się w za­
jem nie, lub conajw yżej cze rp ;ąc m ętne i niedokład 
ne w iadom ości okólnem i drogam i.

Bez ogródek w yjaw ił to m im ster B enesz ze­
b ranym  dziennikarzom  p o lsk ta , w skazując na to, 
iż  w  Polsce nie zna się w oale C zechów , a język  
Ich. lite ra tu ra , sz tuka, nauka ii kraj są  mniej zna­
ne, niż jakieś egzo tyczne pustynie, po k tó rych  
podróżow ał O ssendow ski, Jagniątkow ski i tytu 
Innych śm iałych i inteligentnych podróżników^

P o lacy  uchodzą za naród  lingw istów .
I istotnie mało k tó ry  z narodów  pochw alić 

się może takiem  znaw stw em  obcych języków , 
jak  Polacy.

Ilu jednak Polaków  umie po czesku, choć w 
takiej m ierze, aby  sw obodnie czy tać  książkę i ga­
ze tę  czeską?

A przecież tru d  nauczen ia  się niezm iernie 
m ały.

Zdaje mi się, iż niem a tak zakutej g łow y pol­
skiej, k tó rab y  w ciągu m iesiąca nie m ogła czy tać  
od deski do deski ,,Na rod nich L istów " lub poezji

V rchl'ckego T rzeb a  ty lko spróbow ać a  uczyiuć 
to w arto , gdyż ku ltu ra  czeska nie w ylęgła się na 
Saharze, ale s tw o rzy ł ją naród inteligentny, zdol­
ny i rasow o nam najbliższy na  św iecie 

Z resztą , bądźm y spraw iedliw i!
Życiem narodów  nie m ogą rządzić sentym en­

ty  i uprzedzen ia — ale dobrze zrozum iały  interes. 
W  czasach n;ewoli Czesi mieli sw oje racje stanu, 
m y sw oie. In te resy  nasze często  się rozb iegały  ł 
k rzyżow ały . W śród tak 'ch  spięć przebąkiw ano 
n aw et czasem  o b ra te rs tw ie , rasie, wspólnej linii 
poktycznej. B y ły  to górne słow a, bez znaczenia, 
bo egoizm narodow y d y k to w ał oo innego.

O becm e atm osfera oczyściła  się zasadniczo, 
w ięc w  tym  now ym  okresie  dziejów nastąpić mus? 
p rzew arto śc io w an e  daw nych w artości.

C zesi po trzebują nas a  m y ich oto platform a 
na p rzyszłą  budow ę mostu złotej zgody,

Jak  dobrze znaną jest polska kultura w C ze­
chach, w y sta rczy  dow iedzieć się, iż żadne nazw i­
sko w ybitn iejszego polskiego p 'sa rza  nie jest tam  
obce. Polskie piśm iennictw o c;eszy się taką  sam ą 
niemal poczytnością jak u nas w kraju, polskie 
o b razy  reprodukuje się w p 'sm aeh, m uzyka pol­
ska znana jest doskonale szerokim  naw et w a r­
stw om , a polskie uchodzctw o w czasach wielkiej 
w ojny sp ra w d z lo  na w łasnej skórze, iż jedynym  
narodem , k tó ry  serdeczn ie  i ofiarnie odnosił się 
do polskiej b iedoty , w ygnanej z dom ów  rodzin­
nych, byli Czesi.

Z nane są pow szechnie w ypadki, jak chłopi i 
m ieszkańcy m ałych m iasteczek w yciągali z bara­
ków  w ygnańczych  głodujące polskie m atki z 
dziećmi i gościli w  sw ych  dom ach przez długie 
miesiące. Nie musi w ięc to  być naród zły i nie­
życzliw y Polakom , skoro  setk i podobnych w ypad­
ków  opow iadają krotuki polskiego uchodźctw a.

W arszaw a, k tó ra  nie zna tych  kom isarzy, 
starostów , poborców , żandarm ów  i w szelakiej 
austriackiej hołoty, p rzysy łane j masami celem

„ukulturnłenia galicyjskiego B arenlandu" nie po­
trzebuje  rozum ow ać, iż ci „m ów łący po słow iań­
sko" A ustrjacy  fagasi, w  takt sam  sposób gospo­
darow ali w  sw ych  rodzinnych stronach i rów nie 
lojalnie denuncjow ali wspó*plem’eńców, jak  i pol­
skich patrio tów .

W arszaw a  więc odpow iedziała bardzo  gorą­
cymi efektem  na p rzym ierze polsko-czeskie.

R au t w  salonach P rezydium  R ady  M inistrów  
i w Poselstw ie czesklem  zgrom adził tak  w ielką 
liczbę gości, jakiej nie spo tyka  srę nigdy na żad­
nych oficjalnych przyjęciach, k tó re  w zalozenai 
sw ojem  noszą p ierw iastek  sztyw ności 1 nudy.

M inister B enesz b y ł otoczony 1 to  zgoła nie 
przez dyplom atów , posłów czy  jakichś innych 
m ężów  stanu, ale p rzez  zdeitytułowane hrabiny, 
k ió re  uw ażają za  swój narodow y obow iązek ro­
bić honory  domu mniej w ięcej każdem u zagra­
nicznemu dyplom acie, choćby to  naw et by ł taki 
zdecydow any dem okrata f aż b rzydko wymówić... 
socjalista — jak B enesz. Czeski m m ister by ł tak  
uprzejm y, tak  cierpliw ie uprzejm y, iż ani nie 
d rgną ł z rozpaczy  i Jakby p łynął w  nim b łęlct 
k rw i od wielu poikoleń, robił najszczęśliw szą mi­
nę, iż los go o toczy ł takimi w y trw ałjm ii stró ża­
mi, k tóre  nie da ły  doń dostąpić nikomu, czuw ając, 
jak smoki u w ró t zaklętego pałacu.

Do osobliw ości bow iem  sto licy  należy „hra­
bina na raucie". W ykw intna ta  dama, k tórej zre­
sz tą  nigdzie nie widać, chyba na dobroczynnej 
kw eście, bardzo  długo c ierp iała  boleśnie, iż na 
B elw ederze nie by ło  dw oru a Naczelnik P ań stw a  
wfódł życie żołnierskie, jakby  pod nam iotem  

C zem u nie pokazał sw ej żony?
To by ło  iry tu jące — szalenie iry tu jące — 
Jak b y  to  było  dobrze odnow ić tradycje  k róh  

Stasia, bale, m askarady , w idow iska, korsa, frei- 
liny dw oru, m oże naw et i o rd e ry  lub św ieże ty ­
tuły, a  tu nic — nigdy.

C zekano, az się zmieni. I zmieniło sfę.
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Ma zap roszen ie Syndykatu  D ziennikarzy P o lsk ich  w e L w ow ie
autor „Przez kraj zwierząt, ludzi i bogów", „W ludzkiej i leśnej knieji" — i t. d.

Prof. Antoni CssendcwsKi
wypowie w sali Towarz. Muzycznego o gcdz. 8'15 wiecz. dwie prelekcje na temat

ostatnich saych podróży
w pon^eJziałek 4. maja: we wtorek 5. maja:

[■EGiG iDrm ftltlU Pfonęca PóIjcc
(Z podróży po Hi-.zpanji). (Z po. róży po Afryce Północne’).

Obie prolekcje bogato ilustrowane przeźroczami z własnych zdjęć fołograficznyc1’. 
Bilety w cenie cd 2 do 6 zł. do nabycia w księgarni Seyfartna, ul. Akademicka 6

Kisłse dyieastH Rssaaow ts.
XII.

GŁÓWNI AKTORZY;

Zanim rozw iniem y ostatn ia  część tego  k r w a­
ty egoi fikm histoi ycznego, potrze na p o k azać -b li­
żej trzech  now ych ak torów , k tó rzy  w tej w łaśnie 
części grają ro le ty tu łow e i decydujące. Z w ycza­
jem w ięc kinow ym  w yjm iem y ich na 'a z ie  z ogol 
nego obrazu , aby  kon trefek t każdego  z osobna 
w odjpcj’,riedniem  przybliżeniu  pokazać pu­
bliczności.

W ięc przede w szystk iein  członek uralskiego 
okręgow ego sow ietu i nadzw yczajnie upełnom oc­
niony konńsarz w ojenny — Szoia! syn 'zaak a  
Golosaczókm . W ysoki, chudy, rudatwy blondj n, 
z w ysokie!.i  ' czołem  i bujnie w  ty ł odrzucona 
g rzy w a  w łosów , z w ąską szpiczastą bródką, s ta ­

now iącą zakończenie długiej, chudej i bladej rwa 
rzy . Octzy czarne, patrzące ciężko i uparcie z  w y  
raizem chłodnego i nieubłaganego okrucieństw a. 
O dw aga, cynizm  i bezczelność łączą  się w  nim 
w ten specjalnie bolszew icki ty p  dzia łacza  i p rzy  
wódćy. Nie boi się niczego, niczego nie sZaJnine, 
w szystko widzi ze stro n y  odw rotnej, od pod­
szew ki i podszycia. B arykada  z teorji m arksistów  
skiej, w yznaw anej z zim nym  fanatyzm em , zamyka- 
d rogę do jego duszy w szelkim  haizicin- uczuciom. 
Sam  człow iek  — małszyjra, w szystk ich  innych za 
przedm ioty uw aża, rozróżn iając m iędzy niemi 
ty lko pożyteczne od szkodliw ych, po trzebne od 
n iepotrzebnych, oczyw iście z  jego punktu w idzę 
nia. P oniew aż innego nie uznaje i nie jest zdolny

zrozum ieć, p rze to  sp raw y  św iata  przedstaiw iają 
mu się ,'atsno i prosto.

Urodiził się S zaja  G ołcszczekin w m iasteczku 
N ew el w gulbemji W itebskiej w r. 1876. G im na­
zjum skończy ł w  W itebsku, szkołę dentystyczna 
w  R ydze. O d m łodych la t należał dlo różnych 
kółek rew olucyjnych. K iedy pow stała  p a rtja  socja­
listyczna w Rosji, w stąpił do niej natychm iast i 
p rzy łączy ł się od razu  do grapy Lem na. Znany 
w partii pod pseudonimem „Filipa" rozw ijał dzia­
łalność organizacyjną i prorpagandystyozną za'wsze 
na  w schód od W ołgi, głów nie na U ralu. A reszto­
w any  w r. 1906, w  rok później sądzony  i na diwa 
ia ta  tw ierdzy  skazany , po udbyeiu tej kary1 jest 
adm inistracyjnie zesłany  do kraju  N arym skiego. 
W  i oku 1911 ucieka stam tąd  za granicę. T u sto­
sunek jego  do L enina zacieśnia się jeszcze b a r­
dziej. Lenin znajduje się w tedy  w najostrze jszej 
w alce o w ładzę d y k ta to rsk ą  w partji. Zbiera do­
ko ła  siebie potrzebnych ludzi. Jedno  z  p ierw szych 
m iejsc w śród  nich zajm uje Goloszczekim. Z pole­
cenia m istrza i w odza w raca  on w kró tce do  Ro 
sji, ab y  w  dobrze solbie znanym  okręgu uralskim  
propagow ać jego p rogram  organizacji i dzia,ania'. 
W roku 1912 przyby  wa na kongres partji bolsze­
w ickiej do P rag i, na  k tó rym  w ystępuje jako de­
legat organizacji uralskiej i m oskiew skiej. Zostaje 
w y b ran y  członkiem  kom itetu cen tralnego  partji. 
o trzym uje funkcje generalnego  agenta' tego  kortu 

. te tu  na robotn iczy  okręg  U ralski i w yposażam  
w  te now e rozległe pełnom ocnictw a w raca  do 
Rosji. Tu jednak w pada rych ło  w  ręce ochrany  i 
po pó łto rarocznym  pobycie w więzieniu na krótko 
p rzed  w ojną w ędruje znow u jako  zesłan iec na 
Syberię. W raca' stam tąd  dopiero  z wiosną. 1917 
toku nai podstaw ie rew olucy jnej amnestii.

N atychm iast w raca  do sw ej ro b o ty  na  Uralu, 
p rzerw anej p rzed  pięciu laty  p rzez  ochranę c a r­
ską. T eraz  prow adzi ją  z niestrudzoną c tw g ją . 

I Po zw ycięstw ie bolszew ików  i zagarnięciu p rzez

Je s t prezydent, p„ni p rezydentow a, a 'e  znów 
panuje spartań ska  skrom ność a o  balach i m aska­
radach  i daniach dw oru ani słychać. W  taką  P o l­
skę m ożna zw ątpić — bo to  jes t dem okratyczna 
złośliw ość, lekcew ażyć sferę, która najlepiej umie 
rep rezen tow ać a jak chcą n iek tó rzy  w iercieć dziu­
rę  w brzuchu.

W praw dzie o tych  nienagannie odprasow a­
nych pomtalonach i nadw iślańskiej francuszczy- 
żnie w iele m ogą pow iedzieć kroniki M inisterstw a 
S praw  Zagranicznych, ale k toby  iam zapuszczał 
się w  takie szczegóły, iż jakiś referen t czy  sek re ­
ta rz  posyłał posłowi „Labour P a r ty “ bilet, opa­
trzony  w hrab iow ską koronę i chc:ał go keniecz- 
n  e przekonać, iż Po lska sk łada się w yłącznie z 
dem okratów , m yśli dem okratycznie  a czuje je­
szcze więcej, tylko o tem  nie mów).

U koronow ane b ile ty  polskich dyplom atów  
nnleża już do przeszłości, podobno m m ste r  Za­
m oyski w ytłum aczy ł rzym skim  i austriackim  
hrabiątkom , iż używ ać fen m oga ty lko  podczas 
familijnych z’azdów  — ale jako .wspomnienie d aw ­
nych w spomnień pozos-tała „w arszaw ska hrabina 
na raucie“, k tó ra  jest św ięcie przekonana, iż każ­
dy cudzoziem ski m ąż stanu poto zjaw ił s"'ę w 
W arszaw ;e. aby łaskaw ie być jej p rzedstaw io ­
ny ni i przez nią em ablow anym .

— Sii non vero , bene ,tro v a to  — opow iadają 
bow 'em , iż w czasie p rzebyw ania  licznych zagra- 
m cznyeh misji w Polsce jedna z a ry s to k ra ty cz ­
nych tutejszych dam padła  ofarą zabaw nej po­
m yłki. M ister P ick-Pfck, p raw dziw y  A m erykanin 
z Kalifornii, poszedł przyglądnąć sfę, jak w ygląda 
rau t w Prezydjunt M inistrów . U czynił to nietyle 
m oże z ciekaw ości, ile z chęci ogrzania się, bo 
zm arzł pek ie ln ie  w aucie, czekając na sw ego 
pana B vł bow iem  szoierem . W szed ł w ięc do g a r­
d eroby  i na tknął się na hraDinę Xi. Z aw iązała  się 
rozm ow a, p o te m . syntpatja. M ister P ick-P ick  opo­
w iadał o footballu, o N iemcach na froncie, p rze­

tańczyć z hrab iną jeden i d ragi taniec i w oczach 
dam y uchodził co najm niej za am erykańskiego 
pułkow nika. Taki b y ł przecie in teresujący!

O czyw ista zosta ł zaproszony do domu, zjadł 
kilka obiadów  i jako dżentelm en odw zajem nił się 
damie biletem  do kina. i dama, nie chcąc być nie­
uprzejm ą. poszła. W  pow rotnej d rodze w yw iązała 
się rozm ow a?

— K tóra dyw izją dow odził pan na froncie?
— Nie d.rv 'odziłeTn dyw izją.
— W ięc k tó rą  b ry g ad ą?
I— Ani brygadą...
— N apew no jakim ś w alecznym  pułkiem —
— Ani pułkiem —
— W iec cóż pan robił na froncie?
— Jeździłem  autem  z  moim panem.
—- Jak  to?
— Przecież  jestem  szoferem  u pułkow nika.
H rabina X. miała straszn ie  stęch łą  m nę i ni­

gdy już nie zaprosiła M istra P ick -P icka  na obiad 
do sw ego dornu

Od czasu o\\ ej p rzygody  h rab iny  w arszaw ­
skie są znacznie ostrożniejsze.

W ięc gdy się pojaw i au ten tyczny  i w ielokrot­
nie spraw dzony  m inister czy  poseł czatu ją na 
niego jak pantery  na antylopę. C hoćby gO' oto­
czy ł m ur fraków  a poseł Jan D ąbski zaw zinał się, 
iż nie odda cudzoziem ca na pożarcie, twe pomoże. 
Jeszcze przez dziurkę od klapy surduta we.śnie 
się rau tow a W allrria  a skoro  jedna s-ę w darła  — 
już w szystko przenadło.

Cudzoziem iec zdobyty  na ca ły  w ieczór — 
za chw ilę króluje jak prim adonna w orszaku.

Jes t w tein m etoda i ru tyna , w zorow a soli­
darność i spryt* tak jakby  istniał „Związek zaw o­
dow y rau tu jących  hrabin".

W ięc jednem z najbliższych zadań „ to w arzy ­
s tw a  ochrony R zeczypospolitej" będzie rozbicie 
tej orgnizacji.

N ietylko jednak na dw óch w spaniałych rau­

tach objaw ił się duch zb ra tan ia  polsko-czeskiego.
W  przeddzień przyjazdu M inistra B enesza po­

jaw iła  się książka pt. „Czechosłow acja", zaw iera ­
jąca szereg  prac, do tyczących  organizacji poli­
tycznej, ekonomicznej, handlow ej, ośw iatow ej I 
kulturalnej sąsiadującego z nami kraju. P race  te 
w ysz ły  z pod pióra w ybitnych  czeskich specjali­
stów  i przełożone zosta ły  w zo row ą polszczyzną* 

K siążka obejm uje ca łoksz ta łt życia czeskosłn- 
w ackiego w ięc zasługuje na szczególniejszą uw a­
gę, albowiem me m asz lepszych aliansów , jak 
p łynących z w zajem nego poznania się i zrozum ie­
nia. Zbliżeme nastąpi w tedy  sam o przez  się.

Do w y tw orzen ia  tej p rzyjaznej a tm osfery  
w płynęły  nietylko konieczności polityczne, ale 
k lk u le tn ia  działalność „T ow arzystw a  słow iań­
skiego", na k tórego czele stoi znany  publicysta 
p, Je rz y  K urnatow ski. W  zw iązku z T o w arzy ­
stw em  słow iańskiem  w ychodzi św ietnie redago­
w any  przez  p. A. B. D ostała, poetę i zasłużonego 
oficera legjonów, dw utygodnik  pt. „K ultura sło­
w iańska". P oży teczne  to  pismo, o rjentujące do­
skonałe o sp raw ach  słow iańszczyzny  f m ające 
doniosłe znaczenie dla stosunków  Polski z pobra­
tym czym i krajam i, w ałczyć musi z ciężkiemu 
trudnośc:ami finansowemu, cliooiaż jx>winno się 
znajdow ać w każdej czy te ln i polskiej, w każdym  
zw iązku, czy  stow arzyszen iu , aby  zniknęła w re ­
szcie w Polsce ta  n iesłychana obojętność dla 
spraw  w ażnych i blizkich.

P o lacy  bow iem  pomimo zrozum iałej niechęci 
do słow iańszczyzny, k tó rą  um iała tak  cudow nie 
rozbudzić w nas Rosja, są S łow ianam i — a Polska 
m ocarstw em  słow iańskiem

T rudno! — Na to  poradzić już nie można! 
Takimi pozostaniem y do końca naszego is t­

nienia, chodzi jedrtók o to, abyśm y odegrali w 
Słow ańszczyźnie tak ą  rolę, do jakiej upow ażnia 
nas siła państw a i jego kulturat

Zdał.
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Średniego  w zrostu , b a rczy s ty  b ru n e t tak s a ­
mo, jak  Gołoszczdkin, z m ałą b ródką w  klin, — 
z Wielktemi czame.-ni i złerai oczyma^ z  ogrom ną 
k ędz ie rzaw ą  szew elu rą  na kw adratow ej czaszce. 
G los głęboki, m etaliczny barytom. Mówi powoli —< 
z  iioidskient i poczuciem w łasnej godności. N atura 
jgrtaidcsai despoty* zna, skłonna do okri#cieństwa i 
bezw zględna w  dążeniu do w ybi anego celu. R a . 
ifzeni bracia) p rzyznają  mu, że by t w praw dzie 
Z nich najzdolniejszy i najm ądrzejszy , ale że lu- 
bial uciskać ludzi i z niczem się nie liczył. Żotfa 
M ania w ybitnie pickua typow a żydów ka. Jedyny  
synek  Jairtkiel Z gatunku ładnych a zuchw ałych 
Ż5 dziąt. —

Zadęty obroną p rzed  D utow em  O ułosztzekin  
zdał sp raw y  lokalne Jurow skiem u, k tó rego  na' 
k ró tk o  p rzed  tem  postaw ił w  sw ojam  zastępstw ie 
n a  ctzele czrezw yczajk i urailskiej, urzędującej 
w „H otelu A m erykańskim " W Jekaterinburgu  i 
s tąd  pow szechnie „A m erykanka" zw anej.

Na depeszach, w ym ienianych pr/.cż sow dep 
uralsk i z p rezesem  W cika m oskiew skiego Jak /r  
bem  M ojżeszow iczem  Sw ierdłow em , pf dpisany 
jest staje B;etaborodow  jako  p rezes 90Wietu ural- 
sktogo. S tąd  i jego nazw isko w plątane do historii 
w ym ordow ania rodziny carskiej. Je s t to jednak

> > r  t j  napad ; m t :1;w  m  katttffig
(rs) W  Buczynie, pow. B rody, napadli oneg- 

daj uzbrojeni bandyci na karczm ę W iktora Hoch- 
. bergat- H ochberg, napadnię ty  przez  opryszków , 

zaczął bronić się l s taw ia ł im p rz e z  pew ien czas 
opór, a naw et zran ił jednego z nich. Drugi ban­
d y ta  zadał w ów czas ciężkie rany szabla b ra tu  
karczm arza, A braham ow i H ochbergow i, poczem  
bandyci skutkiem  w szczętego  alarm u, zbiegli w

niew iadom ym  kierunku. N atychm iast zaw iado­
miono policję, k tó ra  podjęła pościg. Szczegółów  
pościgu i w yników  dotychczas brak.

| W IN A  R IE P IN A  24j

RysRusja ra feraaf t  . dip aktualny.
XI.

O oczyszczenie alic z szumowin, zarażonych trądem.
Autor jetdin&gjo z nadesłanych nam listów 

p. B. J. wicłzi pirzyczyinc współczesnego ob- 
mżenJa się moralności u kobiet w nienaleiy- 
tem zwalczania złych skłonności judizkich, 
w braku odtp. hamulca. Kto rzuca się w ba­
gno nierządu, umiera dla społeczeństwa, mi­
mo to „zawód” ten jest „ponętny44, a główne

czynniki, to próżniactwo, chęć wystawnego 
życia i lekkiego zarobku, do tego zaś tylko 
bardzo rzadko dołącza się nędza, jako mo­
tyw dodatkowy. Jeśli nie byłoby tamtych 
skłonności, nie byłoby i motywu dodatkowe­
go i nędza nie kazałaby zabijać się moirakue.

Nędza może i zucić kobietę do, ptacy, niż

nich w ładzy  sta je  się G o los z o ; e kin właściwymi 
dyk ta to rem  nralskint. Jes t to  jeden z tych  mniej­
szych  prow incjonalnych Lentnów, „a lter ego" w o­
dzą, bez względu na  zmieniasiącc się często  for­
m alne pełnom ocnictw a i ty tu ły  najsilniejszy czło - 
iwiek w ogrom nym  kraju. On to  p rzeprow adza 
aresz tow an ie  rodziny  carskie] w Jekaterinburgu , 
on decyduje faktycznie o  jej losach, om organizuje 
jej pobyt i dozór w  domu Ipatjew a.

P on iew aż  jednak w czerw cu  zbliża się do  Je- 
k a te rinbu rga  oddział białego ataimana D utow a, — 
p rze to  G ołoszczekin ziajmuje się głównie organi­
zacja czerw onych  oddziałów  dla odparcia Dutowai, 
tym czasem  zaś sp raw y  rodziny carsk ie j pow ierza 
sw em u najbliższem u tow arzyszow i Jurow skiem u, 
z jego ramienia! szefow i czrezvvvczajki miej­
sc ow ej.

Jakćb  syn C haim a Jurow ski urodził się w Ka 
ińaku w guberniji Tobolskiej na Syberji jako  syn 
zesłane* i tam  za kradzieże z w łam aniam i C haim a 
Jurow sk iego  z gubem ji Połtaw sklei. M iejsce uroc 
cfzerna daw ało  później młodemu Jurow skiem u po­
zór d o  w ystępow ania jako „ofiara system u car­
skiego*... „S tudja" sw oje odbyw ał Ju row ski 
w chajdcrze tornskhn „T olm atejro" p rzy  tam tej­
szej synagodze. Studiów- tych jednak nie skończył, 
p rzenosząc się n a  prak tykę do zegarm istrza  m iej­
scow ego żyda Peronana, W  roku 1595 Jurow skij 
o tw o rz y ł w łasny sklepik zegarm istrzow ski w Tom 
ską. W  siodm la t jx)źtiiej ożenił sie z M anią córką 
Jauk la . Podczas p ierv/szej rew olucji w  r. 1905 — 
Jurow sk ij z  jakichś pow odów  znaSaizt się w B er­
linie. P rzy ją ł tu p ro testan tyzm , m ieszkał blisko 
d w a lata. poczem  w rócił do Rosji. Zam ieszkał 
najp ierw  w  południowej Rosji w Jeka iennodarze , 
poczem  przeniósł się z pow rotem  dk> rodzinnego 
Tom ska, gdzie znuw u założy ł sklep zegarm i- 
strzoiwski. W idocznie przyw iózł z B erlina jakieś 
kapit-Ty, bo  od razu  zaczął na  wielką stosunkow a 
skalę. J e g o  rodzony  b ra t Lejba szacowiał w artość  
to w aru  w sklepie Jurow sk iego  w  r. 1910 na 
12.000 rubli. Poniew aż jednak rów nocześnie zaczął 
rozw ijać agitację socjalistyczną, p rze to  żandarm e­
r ia  tom ską uw ięziła go, poczem zesła ła  go w' d ro ­
dze adm inistracyjnej do  Jek a te rinbu rga  na  Ural. 
Tu Jurow ski za ł ż y ł  a te lier fotograficzne i zajm o­
w ał się uw iecznianiem  fizjognomij m ieszczan jeka- 
tennbrurskifcti aż  do  w ybuchu w ojny. W kięty  db 
w ojska zosta ł przydzielony d o  698 perm skiej d ru ­
ż y n y  piecho-tnej. Tu oczyw iście dosta ł się za raz  
d o  szkoły fel czerski ej, k tó rą  ukończył ze stopniem  
fe lczera  kam panijnego w tym  ch arak te rze  pracu­
jąc mastęjmie przez  ca ły  czas w ojny w jedńyim 
z  jekaterinburskkJi lazare tów . Socjalizm  p ropago­
w ał w sapbaiu. P o  w ybuchu rew ektóji w yszed ł 
o c / j  w iście na ulicę, w ystępując odrazu jako zw o­
lennik sk ra j,te ro  sk rzy d ła  bolszew ickiego.

75°b z  e owedu połaru j&%
m zęJ c e n  K O n f e k c / ę  e  Im s k ą , d z i k > 

rab?.ycznyęh c i n n a , i  t r t k o t  Jz e  ? fa b r y tz n y c h
i. EISEUBEKG, Lwów, ul. JagteEl^ńs ta 11e.

pospolity figuranł robotniczy, jakimi posługiw ał, 
się s ta le  rzeczyw iści w ie lkorządcy  bolszew iccy 
dla osłonięcia sw ych  nazw isk, ra s y  i pochodizenia,! 
tudzież d la  nadania sw ym  postanow ieniom  p o -l 
w agi decyzyj ludowych.

A leksander G ieorgjew icz B iefoborodow , w łc 
ścianki z P e r niskiej gubernji m iał la t 33, gdy  fala 
rew olucyjna w yniosła  go na w yżyny p rezesa  
m arskiego sow depu. Z zawodu* b y ł subjrk tenr

sklepow ym  1 m ałym  buchalterem . Inteligencja o 
w iele niżej średniej. P ożba" iony w szelkiej sam o­
dzielności, nie odg ryw ający  w rzeczyw istości ża­
dnej roli, typow y figurant bolszew icki z pośród 
rozpropagow anych  robotników . Jedyne, czem  się 
odznaczał, to  bardzo kaligraficzne pasmc. Istotnie 
podpis jego na edykcle czrezw yczajki, zarządzau 
jącyim rozstrzelan ie  rodziny  carskiej, uderza  sta­
rannością i w iT obietiiem .,. Kapa.

Kolej bez szyn.

W lndianopolis, w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki zbudowano obecnie 
pierwszą kolej żelazną bez szyw dla towarzystwa Matro-Goldwyn. Próby udały się do­
skonale. Prócz lokomotywy posiada niezwykły ten p o c ią g  wagon z kuchnio, jadalnię itd. 
Maszyna posiada siłę 90 Koni. Rycina nasza przedstawia p o c ią g  na amerykańskiej szosie.
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szej wjrawtMe, ale ucŁoiwei bipoisób zarob­
kowania, przeciwny dobrym obyczajom, po­
winien utedfc najdalej Jdlącym ograjnaczetiioni, 
któro uzna za kowaczne każdy, który zasta­
nowi się rtad strasznymi skutkami nierządu. 
Zdlrowie i dobro społeczeństwa wymaga dziś 
aa państwa wiooei niż to, co czyni się w  ża- 
krasic opieki sajutaracj. Jest ono niadbstatc- 
canc. Dopóiki ulice roją się odl setek .nfor/ąd- 
ióc, dopóty nie ma inowy o  reformie. Jeśli 
niema ogranie eń, to ..zawód** ten coraz to 
u mym zaczyna się podobać, a społeczeństwu 
z dniem każerjm ubywają siły żywotne. W y 
lania się w ije postufet zupttbue&o zcentrali­
zowania i zlokalizowania zgmlizrty i walki 
zc skupionym i widziałbym wrogiem. Bez­
przykładna (Mś i nbsłychana demoralizacja 
musi spotacać się z jawna w alka i konieczne 
jest nawet drobiazgowe zajęcie się nią. —, 
Należy nitce oczyścić z plagi i karać bez- 
■WKglęcinfe najunmiejszc objawy nierządu. Clio 
ciąż ta ingereeca. władz w  życie prywatne 
będzie Krępująca, korzyści jej okażą się 
wkrótce. CmtraBzacja przez skuteczną wal­
kę ze zgnilizną i przez oczyszczanie ulic, pod 
iriosio poziom etyczny i zdrowotny całej lud­
ności. Konieczne jest więc opracowanie pro­
jektu nowej ustawy w tym kierunku.

WP. Redaktorze! Nie wiem, dłaezcgo n'e- 
któie parny ( ljS-tetnie) piszą że winę ich 
nieszczęść ponoszą rodzice. Są oni najczę­
ściej njewkiaiL Córka w uomu usprawiedliwia 
ją swą nieobecność, mówią, że były u kole­
żanek itdL, a rodzice nie mogą spraw dzić te­
go. Największą wsnę ponoszą same koh:ety, 
które wieczorami uczęszczają do pewnych 
cukierń, gdziet zbiera się „złota* ml odzież 
( wesołe damy. Ody któraś z „panienek** za­
wrze znajomość, natychnrast daje do po­
znania,, Że zjadłaby coś, lub wypiła. Rozmo­
wa toczy się o nocnych rozrywkach. W go­
dzinę po zapoznaniu się już, para mówi sobie 
per „ty“. Na dobranoc całus, uścśsik ręki i — 
randka wieczór (gdy już ciemno) w parku, 
łub koło kawiarni "Wied. Winą rodziców jest, 
gdy nie patrzą na wygląd swych córek po 
takich przygodach i gdy no  zaglądają do 
wnętrza tch torebek. Jestem za tern, ażeby, 
winne kobiety rejestrować 1 w dzirtnn tikach 
publikować ich nazwiska, a chociażby po­
czątkowo parę nazwisk na postrach. Dlacze­
go na równi ze zwyrodmaiymi mężczyznami 
nie podlegają karom irerządufce ? Dzieje się 
tak, że starsze namawiają do swych praktyk 
młode dziewczęta, wychwalając łatw y zaro­
bek. v skazując siebie za przykład i mówiąc, 
że pięknie są ubrane a „nikt nic nie \vie“. 
Tak samo w Szkotach dziewczęta (dzieci) no­
szą różne niemoralne książki, chodzą poza 
szkołę i robią znajo,-ności, a nawet wieczora 
mi chodzą z mężczyznami na kc/acjc. Kobie­
ty żądają pracy, ażeby utrzymać się na do­
brej drodze. A cóż utają robić mężczyźni 5 
Im należy dać chleb, a wówczas bęc!;* z woj z 
ki małżeńskie. Bo, mężczyzna bez posady-.•szu 
ka miłostek (mając zbyt w ole czasu) a na­
wet naciąga kobiety na pieniądze. Mcm zda­
niom, największą winę ponosi kobóta, bo 
gdy ,ona • nie sprowokuje, mężczyzna nas od - 
waży się nagabywać ją, a gdyby nawet to 
uczynił, to kobieta uczciwa powinna odejść, 
lub dać ostrą odprawę natrętowi, zamiast iść

z  niim nocną porą do paiktt, gdzie odbywają 
się orgje... QUIS“.

Raz jeszcze prosimy naszych Czytelni­
ków o streszczanie swych uwag w krótkich 
zdaniach, gdyż skutkiem nawału nadesłany eh 
artykułów, dłuższych listów nie hędżiemy 
mogli uwzględniać. St. R
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M :terjały  dam skie i męskie, 
jedw abie, markizety, welwety, 
zefiry, płótna, kułdry, koce 
i t. p. w  największym wyborze, 

na najdogodniejszych w arunkach i po cenach 
gotów kow ych — poleea jedynie firma

.KGLUBI1T Łt Iw, ^Blilssiilsga 3.
N A  R A T Y .  1197 N A  R A T Y .

Kfnematogramy.
DZIECKO DO DAROWANIA.

„NSunowilę mające przy jść  w kró tce n a .4 w ia t, 
odHanif- na w łasność zam ożnym  i dobrym  ludkiem. 
W iadom ość: N. N. I.w ów . ulicą X. 1. 20, p a r te ry

Tej treści ogłoszenie w yczytałem  w gazetach.
•Przez dl i w i 1 ę osłupiałem  z podziwu. Nie mo­

głem  z  tego  podziw u w yjść — całkiem  tak a resz- 
tan t z kryiiiiaiału.

B o czyż to nic jest zaiste dziw ne!? D ziś — 
w czasach  tak  szak c itj d rożyzny  znajduje1 się 
p rzeciąż  ktoś, oo czyni podarunki. RozrzmtnSr — 
k tó rego  rodzina w inna w staw ić pod kuratelę .

D ob ry  przykład  cuda działa!
Z ażądałem  natychm iast podw yżki pensji w. Re 

clakcśi, a gdy  mi red ak to r natychm iast odmówił, 
postanow iłem  się darow ać.

Już  ju tro  będą m iały nadobne czytelniczki 
okazyjną sposobność sk o rzy stać  z ogłoszenia me­
go następirlącej treści;

„Szatyn , w kw iecie wieku, przysto jny , apc 
ty tny , ślubny pad gw arancją , 1 m iły, średniego 
w ar ostu, piwoo-ki, z nniw ersy teck lcm  wyhsrztałcc- 
niem i Syptóńiou, niepalący, maifodżic-tny, 
z  trzem a Językami i w yrobionym i stosunkam i, — 
z  urządzeniem  przed,w cierniem, św iadectw em  
szczepienia ospy i moralności, zupełnie uświado­
m iony — natychm iast dc darow an ia  ty lko w, de­
brę łagodne rączki. S ta rsze  m ilionerki m ają pierw  
szefostwo. Nadaje się zw łaszcza jako  podarek  
św ią teczny  lub im ieninowy. P raw dziw a okazja  
z togo względu, - że ma bardzo  w iele zale t uk ry ­
tych . O glądać m ożna codziennie od godz, 4—7 — 
ul; Klepai ow ska 4. D ozorca w skaże".

Jestem  pew ny, że najdalej do kilku godzin po 
ukazaniu się pow yższego  anonsu dom, w k tó ry m  
mieszkam , będzie oblężony p rzez  sc-Mti i tysiące 
reflcktantek.

Z bardzo  w ielu pow odów.
J a  sami, k tó ry  się chyba niajlepiei znam  — 

mogę się zupełnie bezstronnie jak najgoręcej 
polecić.

iBo proszą ty lko  pom yśleć.
D ostaje się w e mnie odranu dziec iątko  już 

wyikarmione i podtehowame. W ażące 68 kg., umie­
jące niie ty lko  chodzie, aJe i biegać, siedzieć 
wszędtzje i tsa w seystk iem  i mówić. Dziecko, — 
które  można bez obawy pesadżić sobie raai kr/l aa i a  
i k tó re  sam o zasypia, bez huśtania i śpiewami a 
kołysanek.

Jedtiem  słow em  nie kuptrie się tu kota! w  w or- 
ku, jaJlt to  się rzecz  ma z  n ieuroazonem  feszlcze 
niem cwlęcicm .

B o tam  ryzykujosz, że zam iast sipodż-iewanego 
chłopaka urodzi się albo  co gorsze
bliźniaki a naw et nokJPSfi. Jako  zaś abonow any 
m usisz przy jąć ■— cokołu iok na św ia t przyjdzie.

R yzykujesz także, bo nie w iesz, c z y  się wo- 
góde coś urodzi i czy to  ewentualnie coś 'będlzie 
podobno dc cz łow ieka  i co z niego w yrośnie.

Jeżeii mnie dostaniesz — odpadają ci koszta! 
u trzym ania now orodka; staramia «'s!ę o n ilekc l 
m am kę — (bo taka  obdarow ana now a m am a nie 
zaw sze jest w stanie sam a karm ić — zw łaszcza  
jeże li-jest bezdzietną m ężatką albo s ta rszą  paniną).

Nie w spom inam  już naw et o  kosztach w y ­
praw ki dziecinnej, chorobach w ieku dziecięcego i 
bezsennych nocach, spędzanych przy łóżku nie­
m owlęcia. —

Zam iast tego  w szystkiego; maisz odrazu tow ar 
przedwojenny', dziecko całkow icie w yrośn ięte , — 
uzębione i ow łosione; m ądre i zdrow e.

A zatem  korzystajc ie z okazji! Roli.

ffiip i i i s  v i m
(rs) W łościanm  z H arbuzow a, w powiecie 

Zborow sk im  Jan M artybśdyn , odkry ł onegtlaj w 
berecie  zw łoki now orodka płci m ęskiej niew iado­
mego pochdu/.enia. Komisja są d w o -lc k a rsk a  przy  
by ła  natychm iast na miejsce i przeprow adziła  
sekcje zw łok, przyczom  ustalono, że now orodek 
d o sta ł zatopiony przez w yrodną m atkę  Policja 
w szczęła energiczne poszukiw ania za nią.
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23) stawna! w iedeńska ś p ie w a k i .
24) poeta angielski;
25) lasek przy  dw orze służący do orze- 

chadzki;
27) op raw a obrazu ;
28) gatunek jarzyny ;
31) p tak ;
33) ozdoba posadzek i ścian;
34) służy  do  przew ożenia Ujdrzi i zw ierzą t 

przez rzekę;
35) ozdoba sukni;
30) miasto, słynne z  k rzyw ej w ieży;
37; m iasta w Syberji nad r c-eką Irtyszem ;
39) tyle, co dziedziczność;
42) w iosną sp ływ a rzekam i;
45) 3 cia osoba czasow nika, oznaczającego 

czynność sporządzania płótna;
,47) p rzy rząd  m echaniczny do podnoszenia 

c iężarów ;
48) do w ytapyw an ia  koni z tabunu
49) pow loką ciała.;
50) kochanka N erona, w yzwoienacd grecka;
51) daw na m aszyna oblężniezia, do Walenia 

nm rów ;
52) ziem ia upraw na1.

Znaczenie wyrazów w układzie pionowym.
1) [nuę męskie (popularne w Czechach);
2) oznacza' 10 Jednostek mierniczych;
3) godność k lasz to rna ;
4) wystająca; część daclm;
§) inaczej odm iana organizm ów  zw ierzęcych;
7) tyle, co hałas;
9) bóg fenicki;

11) najdrobniejsza cząstka ciała;
151 w schodnie nakrycie  g łow y;
16) Im ię dzisiejszego francuskiego m inistra

spraw  zew u.;
17) B ohater slymoej traigedji SchiHera;
18) zakład, pośredniczący  W kredycie  i obro*

tacli pieniężnych;
19)-m inerał (odmiana’ arsenku młodzi);
20) okrzyk  w eselny na zabaw  ach ludow ych; 

23) do zatykania flaszek;
26) rodzaj dyw anów , w yrab ianych  specjalnie 

na Huoulszczyźnie;
29) pow łoka ściany;
30) R ysunek przedstaw iające  część powinni* 

chni ziemi;
32) pytajnik;
34) wielki ptak o w spaniałym  ogonie ;
37) instrum ent m uzyczny;
38) poseł ludow y;
40) popularne imię ię-.skie;
41) skorupa mięczaków';
43) słow o niemieckie oznacza odpoczynek;
44) ok rę t biblijny;
45) term in handlow y, oznacza w agę

oparowania!;
46) tyle, oo kurek  w odociągow y;

Jaiko nagrodę za rozw iązanie pow yższej za­
gadki p rzeznaczam y do  rozlosowania-:

ZEGAREK „OśłEGA*'

męski lub dalntski, zależnie od tego. czy  wygrał 
m ężczyzna lub kobieta.

R ozw iązania naUśyłae należy w term inie do 
17 m aja w łącznie.t

WARUNKI:
1) L ist z  rozw iązaniem  należy  ad resow ać do 

„działu szaradów ego“ W ieku N ow ego;
2) Do rozw iązania do łączyć odcinek .Wicku 

N ow ego‘“.

P o i t e e & l i y  ii ilriiijf N a c S i t
l m e  4ałuc< i9w s‘d (h  11 — N A J T A N IłC J ,
bo w chód przez sień. 126'J

C tiaizenie w yrazów  w  układzie poziom ym :
1) niebezpieczne zw ierzę  leśne;
2) sło w o  łacińskie, oznacza boleść;
6) tyle co p rzystań  okrę tów ;
8) inaczej okres;
9) w iększy  sta tek  r z u t n y ;

10) tyle, c< duszność;

12) w ykonaw ca w yroków  śm ierci;
13) część daw niejszego stroju polskiegu;
14) najgłośniejszy ze średniow iecznych poetów,

niem ieckich;
18) koń ta tarsk i;
21) jedna z g łów nych rzek  H iszpanii.
22) spójnik;

ftozwtazanta I zagadki krzyiyk^- 
u oj z Id kwiainia t_ \

II kaaaJkiu k ^ v k o w a .

Dobre rozwiązanie nade­
słało ogółem  7 2 8  osób

W osowaniu premję wy­
grała

p. Bronisława jarecka 
z Borysławia

z Podkarpackiego Tow. elektry­
cznego — której równocześnie 
przesyłamy premję w for nie
p ię k n e j  z ł o t e j  b r a n z o le t y

wyrobu p. Wł. Buszka.
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Ho.rSi^e-troses p rze s il komunistom.
lOO adwokatów podjęło obronę* — Oskarżeni rozpo­

częli głodówkę.
(Telefonem od naszego korespondenta)’.

OuKareszt, 30 kwietnia.
Dziś rozpoczęła się rozprawa główna 

przeciw prz-wódcom komunistycznym: Mo-
scovici, in i. Pauker, Fabjan i tow W pro­
cesie tjm  jest oskarżonych przeszło 50 o- 
sób, które w przeszłym toku b ły areszto­
wane za wspóJudz ał w spisku Wśród po­
wołanych świadków znajdują się znani po.i- 
tycy, jak Mainn, Yajdu, Argetoianu, Miha-

luche, Łupu, Slere, a wreszcie przewódca 
francuskie.! komunistów Cachin i inni. Do 
obrony zgłosiło się pizeszłr 100 adwokatów. 
Ponieważ trybunał zarządził, że wszyscy 
oskarżeni, którzy znajdują się na wolnej sto* 
p e, podczas trwania procesu mają być za­
trzymani w areszce, rozpoczęli ci na znak 
protestu głodówkę. Proces ten budzi wielkie 
zainteresowanie.

t  Jan Styka.
(rs) Jak  donieśliśm y w depeszach onejrdaj- 

szyeh, w Rzym ie zakończył życie 27 brri. śp. Jan  
S tyka. Zm arły, jeden z najw ybitniejszych, o św ia 
tow ej sław ie arty stów  - m alarzy  poiskich urodził 
sie w roku 1858. Szkoły  średnie ukończył w e 
Lw ow ie, pocze.n odoył studjai m alarskie w A ka­
demii Sztuk P ięknych w e ' Wiiedniu, gdzie uzyskał 
m edal zło ty . P od  k ierunkiem  M atejki i S iem iradz­
kiego rych ło  osiąga lau ry  i jest tw ó rcą  Panoram y 
i „Polonii" (zdobi ona salę ratuszow ą) w e Lw o­
wie. P rócz  tego jest tw órcą szeregu histor. i relig. 
obrazów , m. i. znanych k a r fonów  ilustru jących  
„C horał" Ujejskiego., panoram y „Jen e ra ł Bem  
pod S yb irem "; „C hrystust na  Golgocie" itd. P rz e ­
byw ając pod P aryżem  w ykonał szereg  ilustracji 
do „Quo vad5s“. Za ilustracje do O dyssei H om era 
odznaczany zosta ł L egją H onorow ą. Sp. S tyka  
osierocił żonę z domu O lgiatti, dw óch synów  art. 
m alarzy  Tadeusza i Adąma o raz  3 córki. Cześć 
pamięci jednego z  najw ybitn iejszych artystów i 
polskich!

P io n e m  uSmierlu ekgaiickich ordłi jest
Białe złoto 21 nrf. klarnna

P a t e n t  Rp. z a t . 1200
w zupełnoSci z a s t ę p u j e  d r o g ą  p l a t y n ę .  
Ż ą d a j c ie  u  P. P. I s K a r z y - d e n t r s t ó w

Białe złoto — B’ałe zet 7.
S I, d gtauiny: Rafineria Byrona

Warszawa, KróiewsKa 39.
Lwów: E. M. BEER, Bhorąiczyzny 7-

(d) Onegdaj donieśliśm y, że  w oźny pocztow y 
Adam Danek popełnił sam obójstw o w ystrza łem  z 
rew olw eru. T rupa jego znaleziono p rzy  D rodze 
W uleckiej obok rem izy  tram w ajow ej. Zrodzone w  
pierw szej chwili podejrzenie, że jego tragiczny 
krok pozostaje w  zw iązku z rabunkiem  na głów ­
nej poczcie, zostało  w kró tce obalone. S tw ierdzono, 
że śm ierć Danka nie pozostaje z tą  sp raw ą w 
żadnej łączności { on z  nią nie m iał nic wspólnego..

N atom ast w czoraj w ieczorem  w U rzędzie 
śledczym  zgłosił się niejaki D obrowolski, kolega 
śp. Danka. On to z łożył bardzo  w ażne zeznania, 
z k tórych w ynika, że D anek nie popełnił samobój 
stw a, lecz został zam ordow any. Spraiwę tę nie­
w ątpliw ie w yjaśni śledztw o, k tóre w tym  kie­
runku zostało  poprow adzone.

rtaJća z?wod£wycli 
Fioferfi*.

(?) Po .cja włoska zaaresztowała w 
miejscowości nad jeziorem Garda, bandę 
n iędzynarodowych szulerów, wś ód których 
znajdowali się: jed n Anglik, czterech Wę­
grów, dwóch Niemców, dwóch Czechów i 
jeden Holenderczyk. Występowali zawsze w 
e'eganckich hotelach i pensjonatach, ubrani 
jak lordowie, każdy miał jakiś tytuł i pię­
knie brzmiące nazwisko. Grali „fałszywcom " 
kartami i przy pomocy rozmaitych trickó iv 
ogrywali łatwowiernych na olbrzymie sumy.

Przed S fónja.
Wi©czór ur°czysty ku uczczeniu Święta 

Napadowego urządza IX. Lwowsk e Kolo T. 
ISt. L. im. M. Barelowstkiego w niedzielę, dnia 
3 masa br. w teczorem w sal* szkoły św. Jó­
zefa przy ulicy Lelewela 9, o  bardzo boga­
tym programie. Na zakończenie odegraną, zo­
stanie sztuka G. Zapolskiej „W Dąbrowie 
Górniczej'1. Bilety dloi nabycia w  lokalu IX. 
Kola T. S. L. im. M. Boiretowsikiego, codzien­
nie od 9—1 w  południe przy uLcy Ossoliń­
skich 10, II. p. W dniu przedstawienia u wej­
ścia na salę od 6 wieez. Dochód z wieczoru 
przeznaczony na fundusz budowy Domu 
społeczno - ośw iatowega im. M. Boreliow-
skiiego we Lwowie.

• # •

Wydział „Echa Macierzy" wzywa człon­
ków do gremialnego i punktualnego zjawienia 
się w niedzielę, dinia 3 Maja o godzinie 9.15 
obok ołtarza na piacu Mariackim, eetom od­
śpiewania utworów podczas uroczystej Mszy 
św. potowej.

* * *

Komitet zbiórkowy 3 Maja podaje do wia 
mości, aa puszki po przeprowadzonej zbiór­
ce zechcą uprzejmie kwestujący zwracać do 
Ziemskiego Banku Kredytowego, uL Jagiel­
lońska -1. 2 (naprzeciw Kasy Otszezęunoiści), 
gdzie Komitet urzęduje cały dzień i udziela
w s z e lk ic h  in fo rm ac ji.

•  » •

Towarzystwo Szkoły Ludowej zawiada­
mia P. T. Zarządy gmachów publicznych 
i szkół, 'że trzeciomajowe nalepki tkmrna- 
cyjne „Daru Narodowego" są do nabycia w  
biurze T. S. L. ul. Fredry 1. 3, II p.

* ■+ *

Komitet kwesty m astowej na „Dar Na­
rodowy 3-go Mata" uprasza wszystkie Orga­
nizacje, Towarzystwa i Zrzeczenia połsk'0 dO 
wzięcia czynnego udziału w  zbłórce. Purszki, 
odznaki i legitymacje wydaje Komitet w  biu­
rach T. S. L. dinia 2 maja od godz. 5—7, ul. 
Fiedry 1. 3, I. p.

•  •  •

ROZKAZ! Celem wzięcia udziału w  u- 
czystośc:; 3 Maja zarządza się zbiórkę wszyst 
kich Strzelców7 w dniu 3 maja br. na godz. 7
rano na dziedzińcu przy ul. Zielonej 1. 7. —
Mundur obowiązujący. Dla nieposiadających- 
zostaną mundury rano wydane, to też w zy­
wa się Strzelców do kompletnego i punktual­
nego jawienia się. Komenda Związku Strze­
leckiego Obwód - Lwów.

• * *

Dar Narodowy T S. L. Na Dar Narodo -
w y  T. S. L. złożyli : ks. Arcybiskup Bole­
sław Twardowski kwotę 10UO zł., Stanisław  
Iw. Badenii kwotę zł. 500. Za ten hojny dar 
składa Tow. Szkoły Ludbwej Szanownym  
Ofiarodawcom najserdeczniejsze podzięko­
wanie. —

* * *

Komitet zbiórki 3 Maja podaje do wia­
domości, że Stowarzyszenie przemysłowo - 
gospodnio - restauracyjne wydialo zarządze­
nie do kawiań, restauracji i cukierni, aby 
właścicieli tychże szli na^rękę osobom zbie­
rającym datki na „Dar Narodowy", ułatwia­
jąc im swobodne przechodzenie przez lokal 
pomiędzy gośćmi celem kw7esty. Za to oby­
watelska stanowisko Przełożeństwa Stowa­
rzyszenia składa Komitet serdeczne podzię­
kowanie. —

* * *

Z lwowskiego Okręgu Sokolego. Zarząd 
okręgu wzywa wszystkie gniazda lwowskie 
i gniazdo kleparowskie db wzięcia masowego 
udziału w niedzielę, d. 3 maja br. w  święcie 
3 Maja bez wzglęidlu na pogodę lub niepogo - 
dę, względtiie w  święcie orderu „Virtutt Mi- 
łitairr", tudzież w  u roczysfości Najświętszej 
Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Na 
rodu Poiskkgp. Zbtorka druhów tak umundu­
rowanych, jak nicurriunitorowany ch i druhiń 
w  dlniu tym w  gmachu „Sokoła - Macierzy" 
o guuz. 8.30 ramo, gdzie wydane zostaną dal­
sze zai ządZenia i skąd zebrami uchudZą się na. 
miesce. zborne jednej, a następnie drugieć u- 
roczystości, w któiycb wezmą czynny udział. 
Czołem !

•  • *

Prezydia „Żyd. Związku Obywatelskie­
go" oraz „Organizacja ży d  kupców i prze-
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TR A M W A J O W E G O
Monumentalne arcydzieło filmowe. Dramat erotyczny w 6 aktach — według scenarjus7a 
znanego poety i nowelisty Józefa R eld zjń su ego  w kinot. CLYTAMOIAGJIl -L W głów.

:*olach Smosarska i Węgrzyn. 19161

mysłuwców" wzywulę. członków do raknaj- 
łiesaiiejiszego wzięcia udziału w  urocz.y5.to- 
iSckch Trzeciego Maja, Ramo o godiz. 10 od­
będzie siię nabożeństwo w  Tetnpiutfi, apopoL 
o godz. 5 staraniom ich i Koła TSL. im. Gold 
mama uroczysty obchód w sali Instytutu 
Techno' egiczn&go (ul. Botrrlarda). Osahnych.
zapnoszeń nie Lgdzie.

* * •

Baczność Legioniści! — Celem wzięcia 
udziału w  rocznicy nadania Konstytucji 3-go 
Maja — zbiorą się Legioniści w  niedzielę dnia 
3. maja, o godz. 8‘45 w lokalu Związku (Zie­
lona 7), skąd nastąpi wymarsz na plac Ma­
riacki.

„GWIAZDA LWOWSKA" wzywa swych  
członków, aby w dniu 3 Maja zebrali się o go­
dzinie 8.30 rano w Stowarzyszeniu, skąd o 
godiz. 8 45 udadzą się wraz ze  sztandarem na 
plac MatjacM, eeiem wzięcia udziału w  uro­
czystości narodowej.

• *  *

TRADYCYJNE ZEBRANIE NA KOPCU
potoczono z odśpkwareem pieśni narodo­
wych, urządza w  ć&rtiiu 3 Maja o godz. 6.30 
rano Stów. „Gwiazda" na pamiątkę nadania 
Podseo wiekopomnej Korosltytuiaji wr r .1791. 
Przed zebraniem, tj. o godz. 6 ramo oddane 
będą na połamoe pod Kopcem strzały mo­
ździerzowe. —• ; I : .

Napad na parę małżeńską
na D ' dze 3i!oborsk:ej.

(d) W czoraj późnym  w ieczorem  uPcą B lo h o r-  
ską  w racał do domu Jan  W ełz z żoną sw oją,
A nastazją. Byli oni w  dobrjon  hum orze, gdyż po­
w racali z zab aw y  tow arzysk ie j od są sa d ó w , a  
w cz a s!e, gdy z sobą spokojnie rozm aw iali, nagle 
■zostali zaatakow ani p rzez  nieznanych osobników.

W sku tek  tego pow sta ła  sprzeczka, k tó ra  w net 
iZamłeniła się w bójkę. N apastnicy W eizów  b a r­
dzo dotldiwrle pobili laskam i po głow ach, zadając 
im liczne głębokie rany, poczern zbiegli w ciem no­
ściach nocy.

nie, zaw iadom ili o zaszłym  fakcie policję o raz  P o ­
gotow ie ratunkow e.

L ekarz dr. Adam iak stw ierdzi! u W eizów  
liczne rany , nadto u W elzow ej w strząs mózgu. 
R annych odw ieziono do szpitala, za  napastnikam i 
zaś policja zarządziła  poszukiwaniaj

P r i y  d o l e g l i w o ś c i a c h  i e ł ą d k a  I J e l i t ,
wzdęciu, zgadze oraz bra' . spetj tu, 1—2 szklanki 
n a tu rd n e j g o iż d e j wody FR A N C ISZ K A  JÓ Z E F  \, 

zyści gruntow nie kapa* traw ienia. Uznania zakła- 
lów  leczniczych stw ierdzają, że w oda .Franciszka

W elz, liczący  la t 70 i zona lego A nastazja, , Józefa* je s t chętnie i z dobrym skutkiem  uży weną. 
m ająca lat 50. stracili przy tom ność i upadli na  19314
drodze. O dy na  nich natknęli się później przechod-1 11

Samob listwo rewidenta fzby sKarb.
SłrzaS n Wysokim Zamku.

(d l P rzechodnie  aleją obok restau racji na W y ­
sokim  Zam ku w czoraj po godz?nie ósmej rano 
usłyszeli odgłos strza łu . G dy sbhżyli sic do miej­
sca, z k tó rego  on pochodził, znaleźli lezącego w 
kałuży  krw i m łodego m ężczyznę. O tym  fakcie 
zaw iadom iono zaTaz oar.ośne w ładzę.

Na m iejsce p rzyby ło  P ogo tow :e ra tunkow e a 
lekarz  dyżu rny  stw*erdził, że denat strzelił sobie 
w usta. Po  udzieleniu mu pierw szej pom ocy, p rze­

wieziono go do szpitalai. Tu jednak nie odzyskał 
przytom ności i w dw ie gislziny później zakończył 
życie.

D ochodzenia policyjne stw ierdziły , że jest to 
T adeusz Szczerbanow icz, rachunkow y rew ident 
Izby Skarbow ej we Lwowie, zam. p rzy  ul. O chro­
nek. L iczył on 29 lat. Pow odu sam obójstw a r a  
razie nie zdołano ustalić.

P l e r m z ?  niaS w e  % $ $ » ! * ,
IUeu’Ja<9 w ystęp  w iło s iT ls iW . b u m f e i f l ,

Odebranie sztandaru i aresztowania.
(d.) Wczorajsze święto robotnicze 1 maja 

we Lwowie przeszło zupełnie spokojnie. — 
Olbrzymie zgromadzenie odbyło się przy 
pięknej pogodzie na placu 'Gosiewskiego. Ze­
szły  się tam wszystkie rogaitizaoje robotnicze 
PPS. z sztandarami i tablicami z odpowiedni­
mi napisami, oraz cztery muzyki. Na placu u- 
slawłono dwie trybuny ctokoła których orga­

nizacje ustawiły swoje sztandary.
Na pierwszej przewodniczył p. Lisie- 

wicz. Tu przemawiali: poseł Hausner .Miko­
łaj Hankiewicz, Drobutuwa, Talarek i Tunis. 
Przy drugiej trybunie przewodniczył p. Że- 
krszkłewicz, z której przemawiali red. Ska- 
lak, Maksamiin oiraz posd Hausner. Po u- 
chwaktiiu odix>v,iedinich rezolucji, zebrani u-

fonmowall się w pochód, który ruszył ulicą 
Zieloną, Mikołaja,. Akademicką ił Legionów 
pod Waetkl Teatr, gd*zie jeszcze przemawiał 
poseł Hausner i reo. Skalaik. Po ix>łudruiu w  
Teatrze wielkim odegi ano Szekspira ,Son 
nocy letniej".

Cała uroczystość, w której brali teź u- 
dzłał robotnicy żydowscy, zorganizowani! w  
„'Bundzie" i  Poalej - sjonkści. nigdzie nie zo­
stała zakłócona.

Natomiast na ulicy Zielonej grupka u tio  
doeianych komunistów usiłowała 1 rozwinąć 
komunistyczny sztandar. W tej teJiiak chwili 
z policjantami Wkroczył st. przodownik Pa­
sterski, dzięki któremu aresztowaną została 
19-lenia Blima Fiinikelstein recte Kieisel stem, 
zamieszkała przy ulicy Łokietka 1. 8 Ona to 
usiłowała rozwinąć sztandar czerwony z na­
pisem: „Niech żyje komunistyczna partia Za­
chodniej Ukrainy". Z jej rąk sztandar tan o- 
debrano, a nadto aresztowano młodocianych 
komunistów Gustawa Salzmana Leopolda 
Thernana, Zygmunta Somtaga, Hermana Bot- 
w%a, Jzaka Loweaithala, Maksa Habennanna 
i P,inkasa Birasteina, którzy stawali w  obro­
nie Tnkelsteiatównej.

Nadto za zbieranie na ulicy dalków na 
hmdiiisz komunistyczny policja aresztowała 
Salamona Thatera, KSawę Schwarz i Samu­
ela Herziga. Również aresztowano znanych 
agitatorów kom unistylnych Wasyla Kołtu­
na i Józefa Kowalskiego oraz idącego w po­
chodzie Dmytra Makolraiskego, poszukiwa­
nego za napad na pocztę pod Przemyślanami, 
którego na podstawie listu gończego rozpo­
znał komisarz Olenkiewicz.

WCTPMflB —  III II stum ..

Fladesiane,

S z c z e rą  w dzięcznośc ią  p rze jęć : za  w y leczen ie  
synka  n a szeg o  z ciężk  ej, w p ro st b ezn ad z ie jn e j 
ch o ro b y  p łu c n e j i o jco w sk ą  a b -z in ie re so w n ą  
n ad  n im  r p e k ę  — poczuw am y s ię  d o  m iłego  
obow iązku  z ło ż e n ia  Ea te j drodze,

M  Drowi J ó z e f o w i  M o i c l
a sy s t.- lek a rzo w i K lin ik i d z iec ięce j, w yrazy  jak - 
n a jse rd e c z n ie jsz e g o  pod z ięk o w an ia  i w dzięcznośc i 

z asy ła jąc  szcze ra  „B ó g  z a p ia ć 11 pr>j
Lwów, w  m a’u 1925. J. I L. kapralscy.

Podziękowanie.
Jaśnie Wielmożnemu Panu P ro f . D r. H ila re m u  

S ch ram m o w i, oraz W. P. Ar ystentom  Kliniki chiru,- 
gicznej Uniwers. J. K. D r. G ru c ie , Dr. L ask o w n i- 
ck iem u , Dr. H i’arov»kzOvVi — składamy wyrazy 
najgorętszej p o d zęk  i wdzięcznos i za szczęśliwe 
i bezin teresow ne w ykonanie operacji i troskliw ą 
opiekę w czasie słabości n a sze j S ędzjw ej m atki 
i babci. 19259

W i l l i l o n w l e  K e j m a n a w ł a
z dziećmi.

f
Za spokój duszy

H  Floriana ftPollAłKiego
odbędzie Się W kościele m chikiteilrelnyni

M S Z A  Ś W .  Ż A Ł O B N I *
jtńia 4-go maja o godzinie 7‘30 rano na k^órą 
Pr*. Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza 
19146 t o n a  i d z i e c i .
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29. IV. zgubiono
O shzega się przed kupnem. 19141

fenomenalny światowej sław y siłacz, król 
żelaza. mistrz w gięciu sztab Maznych zę­
bami, w  rozrywaniu łańcuchów itp., wystę­
pujący obecnie

III C ! ! l i  f l .  K U I U M
H l o p e r n i l ł a  3 3

jest najwyższa sensacja ailetyzmu. Pozatem 
wielkie atrakcyjne przedstawienie cyrkowego 
zespołu warszawskiego, najwspanialsza tre­
sura koni, „piruety" itp Kieruję dyrektorowie

MROCSKOMY, ! IJtlFL
Początek o  godz. 8-ej wieczorem. Bilety weze 
śniej do nabycia w  handllu S. (jabryela, ul. 
Legjonów 3. W sobotę i niedzielę dlwa przed­
staw Lenia z niiezmiemonym programom.

Jutro 3-90 ma &r. WielHa Ffeaisra sły nnrjjo polikiego 
arcydzieła timow. « AP0ŁL9

O D 2 0 \2Z O m  P O L S K A
8 aktów z iragedji i wy wolenia Polski. Każdy Polak, każda Polka, starzy i młodzi, ko­
biety i dzieci, słowem wszyscy winni obaczyć to arcydzieło twórczości polskiej i patrjc-

tycznego i u c h a . 19328

soborę dnia 2. m aja b r. o  godą. 7 w ieczorem  w 
m ieszkaniu W Pana Prof. Dr. B anaclia S tefana 
w gm achu sta rego  U niw ersytetu p rzy  ul. M iko ła ja

Bieg nr przełaj. P ie rw sza  L w ow ska D rużyna 
H arcerska u rządzą w sobotę dnia 2. m aja Ju b :le- 
uszow y bieg na przełaj z  okazji sw ego piętnasto­
lecia. Bieg jednostkow y, i d rużynow y w dw óch 
klasach, dostępny  dla w szystk ich  harcerzy . T rasa  
i m eta na boisku LKS- C zarni. S ta r t punktualnie o 
godz. 16-tej. N agrody w  żetonach.

Bieg na przełaj II. P aństw . Gimn. w e Lw ow ie

odbył się dn 28. kw ietn a p rzy  poparć u Sekcji 
lekko-atletycznej LKS C zarni. S ta r t i m eta na 
boisku C zarnych. T rasa  d łjgośc i oteoto 3000 m. 
S ta rto w a ło  10 dopuszczonych przez  lekarza  szkol­
nego. 1) Jorkasch-K och Roman kl. VII. w c z « se  
10 min.; 2) D ubraw ski Adam kl. VII. w  czasie 10 
mini. 1 sek .; 3) M ederski S tanisław  kl. V w czas e 
10 min. 55 sek. D waj p ierw si w  dobrej formie. 
O rganizacja biegu dobra. Sędziow ali pp. G erhardt 
i Sokaluk.

SErassne S a fa iM a  Holejoiua.
?5 esói in&ityzth, kirkaaaScSi rannych.

KroniKa sportowa.
KALENDARZYK SPORTOWY.

PIŁKA NOŻNA.
Dziś sobota 4.30 pop. Sparta—Hasmonea. B o­

isko Hasnionei.
Jutro niedziela. Przedpoł. AZS.— Jutrzenka.
Lechla—Sparta (godz. 11-ta) boisko I. LKS. 

C zarni.
Czarni II— Pogoń II. (god^. 9.45) boisko LKS. 

Pogoń.
Popołudniu boisko LKS. Pogoń o godz. 5-tej 

Czarni—Pogoń. Podczas p rze rw y  rozs taw ny  d ru ­
żynow y bieg olimpijski 100 -j-200+400-1-800 m. o 
puhar LZOPN. Z aw ody Pogoń—Czarni' prow adzi 
sędzia p. Schorr.

SPARTA— HASMONEA.
W sobotę dnia 2. m aja odbędą s :ę zaw ody re ­

w anżow e m iędzy pow yższym i drużynam i. Zaw ody 
tc zapow iadają się bardzo interesująco, gdyż obaj 
przeciw nicy m ają za sobą rozegrane m atche mię­
dzynarodow a. Z aw ody te odbędą się na boisku 
Hasmonei. Początek  o godz. 5 popol.

Metal—Grafika 2:0 (1:0).

LEKKA ATLETYKA.
Posiedzeniu Zarządu Lwowskiego Okręgowe­

go Związku Lekko-atletycznego odbędzie się w

Warszawa, 1 maaj. (Pat.) W nocy z 30 
kwiemia 'na 1 maja o g. 23.35 z dwóch po 
ciągów tranzytowych pośpiesznych, kursują­
cych między Prusami wsch. a Niemcami na 
szlaku Królewiec - Tczew - Berlin, pierwszy 
z nich nr. 905 przejechał linję polską normal­
nie, drugi nr. 907 jadący w ślad za pierw­
szym w odstępie 20-tu minut uległ katastro­
fie na szlaku Tczew - Starogard przed Staro­
gardem. —

Na łuku przy wyjeżdfcde pociągów z  lasu 
nastąpiło wykolejenie wskutek zbrodniczego 
odśrubowania szyn, co stwierdziło doraźnie 
przeprowadzone śledztwo na miejscu kata­

strofy. —
Parowóz, brankard i 4 wagony osobowe 

spadły z  nasypu z wysokości sześciu metr. 
Wedle dotychczasowych wiadomości zginęło 
25 osób, 12 osób ciężko, a 6 osób lekko 
rannych.

Na miejscu katastrofy zjawiły się natych­
miast władze dyrekcji gdańskiej -i1 pociągi ra­
tunkowe. 'Rannych otdwaezcouo do szpitala 
w (Starogardzie.

Ministerstwo kolei wydelegowało natych 
miast komisję ministerialną, na mieisoe w y­
padku udiał się samolotem wioemin ster kolei 
Lberhardii i dyr. detp. ruchu Czapski

Kraków, 30 kwietnia. (Pat.). Dziś o godz. 
6 popol. trybunat sądzący oficerów, oskarżo­
nych w związku z wypadkami listopadowe- 
mi ogłosił następujący wyrok : Cien. Czikiel

dzy, kap. Obiedziński na 2 miesiące więzie­
nia z równoczesioem zwolnieniem z  wojska, 
porucznicy Nowodworski i Skarski zasądzeni 
zostają każdy na 4 tygodnie aresztu, majora

zostaje zasądzony na trzy miesiące twier- i Biernackiego uwolniono od winy i kary.

Poseł białoruski współtwórcą bomb.
Warszawa. (AW) Wczoraj wieczorem na 

Starem Mieście w mieszkaniu zajmowanem 
przez kancelarję „Niezależnej Partji Chłop­
skiej" i redakcję organu tego stronnictwa 
„Walka Ludu" wśród tajemniczych okoliczno 
ści nastąpił silny wybuch. Zaalarmowana po­
licja znalazła w mieszkaniu redaktora „Walki 
Ludu" Strojar.owskiego ciężko rannego. Na 
stole znajdowała się blaszana puszka rozer­

wana na kilka części. Śledztwo wykazało, że 
w skrzynce znajdowała się pyroksylina i że 
Strojanowski zajmował się fabrykacją bomb. 
W tym samym lokalu znaleziono również bia­
łoruskiego posła Szapiela, który tłómaczył się 
w ten sposób, że spał i nie słyszał wybuchu. 
Pod łóżkiem Szapiela znaleziono również du­
ży zapas pyroksyliny. Śledztwo w tej sprawie 
trwa dalej.

Pnsad 3 .Maja*
Zbiórka Obrońców L w ow a ju tro  o 8.30 rano 

przed lokalem Zw., ul. O rm iańska 2.
Zb‘órka Sokola TI, o 8.3>J w' Sokole-M acierzy.
Członkowie Chóru Legionistów Pol. staw ią  

się o  8.30 przed lokalem  zw iązku.
Zbiórka Lerjonistów o 8 mej rano  wi lokalu 

przy  ul. Zielonej 7.
Początek uroczystej Akademii dzisiejszej w 

Ratuszu o godz. 7-jmej wieczorem,

lirsmKa b’s*,ąca.
TEATR WIELKI;

(przedSoboia 2 m aja o gada. 3 pop. „Kiliński1* 
staw ienie dla m łodzieży  szkolnej).

Sobota  2 m ają te a tr  zam knięty  z pow odu ge­
neralnej p róby  z „C asanovy“ R óżyckiego.

Niedziela 3 maja o godz. 3 pop. „Kiliński" u- 
roczyste  przedstaw ien ie  z  pow odu św ięta  3 Maja; 
poprzedzi przem ów ienie p rezesa  Sokoła M acierzy 
dr. łłorowlca i odegra,!ie Hymnu N arodow ego.
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łicd-zicla 3 m aja o 7-30 w iecŁ  „Casaui<rvau i> 
pera w 3 aktach L. Różyckiego, prem iera. P o p rze ­
dni odegranie Idy-minu N arodow ego z  powodu Swię 
ta  3 Mada.

TEATR MAŁY:
Sobota 2 maja „W ielka księżna i chłopiec ho­

telów y “.
N iedziela 3 maja „W ielka księżną. i chłopiec 

ho te low y11.
TEATR NOW OŚCI;

Sobota  2 maja „H rabina M arica11.
Niedziela 3 m aja „Clo - d o 1’ (poprzecczi ode­

granie Hymnu N arodow ego z  pow odu św ięta  
3 M aja).

Z powodu generalne] próby z „Casanoyy1’ 
Różyckiego T ea tr W ielki będzie w sobotę w ieczo­
rem  zam h n ę ty . P rem iera  dzieła R óżyckiego obu­
dziła w całein mieście niezm ierne zain teresow anie, 
tem bardziej, że tw ó rca  „C asanovy“ znany  jest do­
brze  w e L w ow ie i tu p rzez  jakiś czas przebyw ał. 
R óżycki jest obecny n a  każdej próbie i pracuje 
razem  z kapelm istrzem  Zuną FSreżyserem L ew ic­
kim. P a rtję  ty tu łow ą śpiew ać będzie m łody, b a r­
dzo uzdolniony i posiadający bardzo  piękny głos 
p. D rabik, a resz ta  zespołu, którj^ w czoraj poda­
liśm y to  najlepsze siły  naszej oipery. Do pow o­
dzenia tej pięknej opery  jrz y c z y n ią  s :ę napew no 
w niem ałej m ierze w spaniałe dekoracje, wśród 
k tó rych  szczeg ó ln e  w ymień c należy w idok W e­
necji i w schodni pałac sułtana. N;ew ątpLw e ope­
ra  R óżyckego ,  spotka się z gorącem  przyjęciem  
naszej publiczności tak  bardzo  m uzykalnej.

Soraw y towarzyskie. Dnia 30 kw ietn ia br. po­
błogosław iono w kościele parafialnym  w S tryju 
zw iązek m ałżeński między p. Friesein Janem  sl. 
filozofii a p. K azim ierą Siissów ną.

Ze Związku Legionistów. — Zebranie Ko­
mitetu Pań, które nie odbyło się  w  ubiegły 
wtorek z powodu braku kompletu, odbędzie 
się w sobotę 2. maja, o godz. 7 wieczór, w  lo­
kalu Związku (Zielona 7). Zarząd U D rasza o 
punktualne przybycie.

Antoni O ssendow ski, ah.itor św iatow ej sław y  
licznych opow ieści, zaczerpniętych z dalekich po­
dróży, k tórego dzieła tłum aczone są  na w szystk ie 
obce języki a kilka w yszło,, w oryginale an g ie l­
skim, w y le w ie  w tych dniach w y k łady  w P ozna­
niu. S tam tąd przybędzie w prost do L w ow a, aby 
w nuiibliższy poniodziaaek i w to rek  w ygłosić w 
sali Tow . m uzycznego dw ie bogato  ilustrowanie 
przeźroczam i z  w łasnych zdjęć fotograficznych, 
prelekcje na  tem at w rażeń  z ostatn ich  swoich po­
dróży  po Hiszpanii i A fryce północnej, nieogłosziu- 
nych jeszcze drukiem. P rzy jazd  prof. O ssendbw - 
skiego do L w ow a i to, staraniem .y S yndykatu  
D ziennikarzy, urządzone prelekcje w zbudziły  słu­
szne ogólne zain teresow anie, czogo dowodem , żc 
p rzew ażną część biletów  rfozsprzedała  już księ­
garn ia  Seyfartlia  (Ul. Akadem icka 6).

„NIE DAMY ZIEMI-1, sztuka ludow a ze śpie­
w am i p rzez  W. O strow skiego, ku uoŁczeniu w ie­
kopomnej rocznicy  K onstytucji 3-go Majai, zosta­
nie odegraną p rzez  Koło d ram atyczne T ow arz. 
„S kały11, w sali w łasnej p rzy  ul. 'M ickiewicza 26. 
P o  przedstaw ieniu  zabaw a tam eczną Początek  
o  godzinie 6.30 w ieczorem .

W  n'edzlelę dn!a 3-go Mafa o godz. ,330 pop 
w T ea trze  M ałym odegra Kółko am atorskie Klubu 
rzem ieślników  M. Z F, sztukę pod tyt. „TRÓJKA 
HULTAJSKA11 w * aktach 4 odsłonach ze śpie­
w am i i tańcam i pod reży serią  V>. M. T a trzańsk ie ­
go. M uzyka w łasna i C zysty  dochód przeznaczony 
na d ar narodow y 3-go Maja.

Ze Związku Strzeleckiego O bw ód Lw ów  — 
otrzym aliśm y następującą odezw ę: O byw atele!
W idm o w ojny grozi znow u nam. W ybór Hinden- 
burga je s t niczetn innem jak  rzuceniem  now ego 
zarzew ia w ojennego ze  strony  Niemiec. Rew izja

g ra n ic . kosztem  Polski jest to najpopularniejsze 
hasło wśród naszych  odw iecznych w rogów . Na 
w ybór H indenburga jedyną najsilniejszą odpo­
w iedzią ze stro n y  Polski m usi być pow ołanie 
P ierw szego  M arszałka  Polski Zw ycięzkiegó W o­
dza lózefa P iłsudskiego na naiodpow iedzialniejsze 
stanow isko w wojsku. W  dniu Św ięta  N arodow e­
go T rzeciego M aja niechaj zabrzm i jeden okrzyk 
„Niech żyje Józef Piłsudski*1. Z w racam y się do 
w szystk ich  T ow arzystw , Zw iązków  polskich oraz 
do w szystk ich  O byw ateli R zeczypospolitej Polski 
z gorącem  w ezw aniem  w ysy łan ia  adresów  do 
Sejmu z żądaniem  pow ołania W odza Józefa P ił­
sudskiego na czele  armji. (N astępują podpisy).

Sp. K"rol Boublik, prezes Czeskiej Besedy w e 
Lw ow ie zm arł dnia 1 mflia. Jak o  a rch itek t i budto 
wniczy przyuzynSił się sw em i istylowami, a r ty s ty ­
cznemu pracam i do upiększenia naszego  grodu. 
P raw ośc ią  chatralkteru i zaletam i1 torwarzyśkiemi 
zasJcarbił sobie śp. zm arły  sym patie tych  w szy st­
kich, k tó rzy  z rriim się zetknęli. P og rzeb  odiwdizie 
się w  niedlzieilę dnia 3 bm. o godz. 4 Dopoł. z do­
mu żałoby  ul. G oląba 15 na  cm en tarz  Ł y tzak o w - 
sKi. C ześć pamięci zacnego męża.

(rs) Z R ady miejskiej spraw ozdanie odkłada­
m y z pow odu braku  m iejsca do nalst. numeru.

S p e c j a l i s t a  chorób nerwowych

Dr. w ita lsR i
powrócił. 19235

Z T ow arz. Przyj. Sztuk Pięknych kom uniku­
ją: Dnia 3 maja o godz. 12-tej w  pał. nastąpi w 
pałacu Sztuki n a  pl. T argów  W sch. o tw arcie  w y­
staw y  obrazów  i rzeźb  zaproszonej do L w ow a 
grupy  a rty stó w  poznańskich „Ś w it11. Na cailość 
składają  się ponadto w y staw y  zbiorow e art. m a­
larzy  Antoniego B artkow skiego i K azim ierza Ko­
st ynow łcza1 o.-az sala ogólna a rty stów  lw ow skich. 
W yistaw a ta) będzie o tw arta  codziennie od godz. 
10 rano do 6 w ieczorem  przez miesiąc maj, po- 
czom o tw a rty  zostanie D oroczny Salon W iosenny 
R ów nocześnie w lokalu Tow . przy ul. D zieduszy- 
ckich (gmach Muzeum Przem .) trw ają cieszące 
się \\j&!ki.cra:. pow odzeniem  w y staw y  art. m alarzy  
W ilhelm a W achtla, A dam a B atyckiego, Ludw ika 
Lillego i M ariana Strońskiego.

T ow arzystw o  W alki z Gruźlicą Sekcja O pie­
ki nad dzieckiem, Thtia 3, 4-go o 1-w szej godiz. od 
będzie się w sali Tow. Wąilki z  G ruźlicą L indego 
5 w ykład  doc. d ra  P rogulskiego na tem at: G ru­
źlica dziecka a dziecko.

■ H T  n a  s p ł a t y
poleca P. T. Oficerom, Adwokatom, Inżynierom, 

U rzędnikom , Nauczycielom (kam) i t .  p.

O B U W I I i
W3Z LKIDCO RODZAJU 1255

Ahsifenfckłh 20.
T ow arzystw o  „E speran to11. D ziś w sobotę 2 

maja w Instytucie technologicznym  (ul. B ourlarda
5) odbędzie się publiczny odczyt (w jeżyku pol­
skim) sekr. p. H. Schniitzera p. t. „Filozoficzne 
pęristaw y języka m iędzynarodow ego11. P o  odczy­
cie w ygłosi po esiperancku p. A ker, uczeń szkoły  
d ram atycznej dyr. Frączkowiskiego, deklam acje 
z lite ra tu ry  polskiej i japońskiej (m. i. ku uczcze­
niu rocznicy Konstytucji 3 maja, z Pana T adeusza 
„K oncert Jankiela11 w św ietnym  przekładzie G ra­
bow skiego). Goście mile widziani. P o czą tek  o 
gadzinie 7-meJ w ieczór.

(rs) Z Cyrku. C yrk K ornackiego w ystąp ił z 
w spaniałym  program em  inauguracyjnymi. Na p ie r­
w szy ogień poszła a trakc ja  potężna;: w arszaw sk i 
cy rk  M roczkow skiego z samym- dyrek to rem  i 
w spaniałą tresu rą , indjatimcm C hester Dickiem, 
św ietną parą  akróbatów , eksccntrykain i, k low na­

mi itd. PraWT&iwą jednak scnzacją  jest w ystęp  
króla że laza  B re itbarta , będącego ati akcją w szech 
św iatow ą, k tó ry  ściąga tłumy publiczności.

Prelekcje Prof. Antoniego O ss t nd o w sk i ego.
Poniedziałek 4 m aja: „Cienie czsunych w ładców "; 
w to rek  5 m aja: „P łonąca północni-. 1287

Zwraca s.ę uwagę, że magazyn „ ł l e U V M s t . "  
L**f6w, tli. U a  O W I H r ,  otrzym ał nowy trans- 

o rt najtrwalszych pończoch i rękawiczek  
i sprzedaje  ta k ow e  p o  c e n a c h  b e z H o n -  
K u / a n c y j n y c h .  19302

K0NC. BIURO DETEKTYWÓW
D y r  J A R  D W O R N IC K I  

L w ów , G rod zick ich  11 , tel. 19— 16, przepro- 
w _Jza: wywiady, obserw acje  i udziela wszelkich 
in f jn r z j j i  tak  w miejscu, jak  i i.a pri wincji. — 

D y » K r e c j a  ł a p e t r n i o r a ,  18714

JUŻ OTWARTY ZNANY „CGRÓD ZA- 
CISZE“ I KRĘGIELNIA zupełnie odnowiona 
przy ulicy KOCHANOWSKIEGO 109 (przy- 
staite.k tramwaju L J )  i poleca zimne i gorące 
przekąski oraz najip-zi dniejsze napoje po 
cenach umiarkowanych. Ciesząc się dotych­
czas lasKawymi o/dwiedziinarni 'Se. P T Pu­
bliczności poleca się i na-dal łaskawym wzglę 
dom. 1296 Hugo Kramer.

y. asyst. Klin. sKórno-wener.

D r .  f r y d e r y f t  M a h l
Koralnleka B, 01- pl. Akadem ickiego o rd . od 2-5

18141

Naczeiny reaaictjr f 4/
BRONISŁAW LASKOWNICftdt

Odpowiedz alny reduktor! -  , i
fOTEF KRZYS^OFOWiC*.

□ C6Ł9SZSDIA. □

Dr. KMDR FR SGii-óflttllCH;
ordynuje w chorobach w enerycznych i skórnych dla

kobiet — W a lO W O  1 1 . 18603
Specjalista cho .ób  we- (% M  J f H l l f t Ł T  
ner., skórnych, kosm et. U l a  M w i l W r i . P j  
b. Sekundar. szpitala pcw . L ttiiw , S ło w ack ieg o  4 
(naprzeciw  głów, poczty). Podjął po wyzdrowieniu 
ordynację. Leczenie plam, brodawek, włosów, elek­
trolizą i lam r^  kw arcow ą. Tel. 16—61. 18515
Specjalista  n r Sb w en ery .zn ych  i skórnych.  
~j<M 1 M I I N R  b. sekund, szpitala wied.L r* i* n u n u  nwow. < a. 10,12-1,3-6,

w niedzielę 9-1. Lw ów , A sn yk a- 1 (róg Pańskiej).
19301

W chorobach skórnych 1 weneryczn. dla kob iet

Dr- HEFIH D iC iiE ilStSIB -lIM lI
ordynuje plac Halicki 7 (nad K awiarnią Centralną).

91
LEKARZ C H O R 0B  WENERYCZ. i SKÓRNYCH

D -. A. NADEŁ (na i  kaw iarnią Cen­
tralną) ordynuje od 8 —9 i od 12—6. — Tel. 31-30.

9192
S p e c  j a l i s t ą  chorób skórnych i wenerycznych

DE. t  JLJSTElM deńsk. i berlińskiej 
ord. 10— 12 i 2—5, K r a sz a w sk le n o  3 . Tcl. 31-12 

_____________________________________  19191
S p e c j a l i s t a  chorób  sKornych i w enerycznych
Df w *U i l _ r  m  matoł, w Bertlnlb 
LwÓW| S y h stu ck a  3 7  (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, znamion, e lek tro liz a , lam pa kw arcow ą.

<9315
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f # i !  ii  [ffelisiii
\V ęcIz!ske. s z n u rk i, ży łk i, h a c z y k i, m u sz"
k i, p o  u ch  w y : ki, wie, ci e rz e , n ie  w o d y  i tp . p o le c a

A .  { . o g u & z a i l s b i  i  T .  S a u c z e v
L w ó w ,  pS. M i r j s c K i  S. 1303

m mgm hp . f  u o  r  i o  a -
Lbićw, ol. E tó ttfk i 31. i w u w  ksścisla {w- A nn)

p leea
P C Ń C Z O -H Y

fild tko i we ze szwem podw. ćopą 
nic. do m esztów  podw. s topą  nad silno 
jedw abne flor zagr bardzo trw ało 
francuskie flor 1. so rta  w kolorach 
pa ten 'o w e  dziecinne

.1KARPETKI
n cisnę w kolorach a Ine 
praw . fildekosow e w najm od k o lc a c h  
jedw . flor z podw. stopą 
z czyatcj prządzy n ir do znii zczeni > 
dziecinne \ t  kolorach i wielkościach

REFORMA 
zagrani-zne fi'decos kompl wielkie tylko 

RĘKAW ICZKI 
praw . nieiane na guziczki 
francuskie praw . milanes

KOSZULE  
dam skie, w iedeńskie, haftow ane

od

19 43

po zł. 1. J
a „ .-30
i  „ 2 20

2.50 
0.75

„ 0.6u
-  1 40
.  1.90
,  2 .00

od 0-70

.  190

„ i.3b
.  2.85

. 2.90

IW  Al? A! q»AQj 1
la nadchodzisz lat.?!
WielKa oliazja dla Czytelhaikór/ 
„ W i e l Ł U  N o w e ą o “ .

Każdy, k tó ry  się chce ubrać w raz z rodziną 
ładnie i ni a niech napisze do frm y  .P O L S K A  
PSZ C Z Ę D N O S Ć * W L o d zi k tóra  wyśle wam o po­
łowę taniej niż w w aszych miejscowościach cały kom­
p le t tow arów , składajacy się ż 26 sztuk resztek,  
ty lko za 33 z ł ,  a mianowicie); 3 mU. podw ójnego 
tow aru  na ubranie mę-.kie lub zalto damskie w  d - 
brym  g itunku , 3 i pół mir. ba ty s tu  w najładniej­
szych deseniach na całą suknię dam ską, płótno białe 
na 1 koszulę m ęską lub damską, r.a 1 stanik  dam­
ski, na 1 fartuch dam ski, 2 letnie chustki na głowę, 
w najładniejszych kw iatach tureckich, 1 ręcznik ser- 
w etow y w desenie, 12 męskie i 6 damsk<ch chu­
steczek b_ tystow ych do nosa. W szystko to  wysyłamy 
tylko za 33 zł. po otrzymaniu listownego zamówienia 
(płaci się przy odbiorze tow aru). 1272

Uw aga: Ci zaś, którzy nadeślą zaraz 3 zł. za­
datku  nie płacą kosztów  ODakowania, ani opłaty  po­
cztowej. Zapewniamy że otrzym anym  tow arem , każdy 
będzie zadow clony i pozostanie naszym  klientem. 
Tow.ir, lctcry się nie podoba, przyjm ujem y z powro­
tem  i zwracamy pieniądze. Zam ów ienia ad reso w ać:

„Polska Osic?Q^no^'‘
Łódź, ul* Piotrttowsfta Nr. 36.

P R Z E T A R G .
Kierownictw o Pejcitu Inż. i S a p .  Lwów

ogłasza p rzetarg  ha roboty lakiernicze i m a r s k ie  
d robnego rem ontu  w r. 1925 w garnizonie Lwów 

ic rm in  o tw arć a  o fe rt dnia 8-gó m aja 1925 r. 
o godzinie 9-tej.

Bliższych inform acji udziela d efe ren t Budowl. 
Kier, Rej Inż. i Sap. ul. W ałowa 16, III p. w  godzi­
nach urzędowych.

Kier. Rej. Ini. i Sap. Lwów.
L. 1799 (bud.) 25. 129,

M a r m o l a d ę  j a b ł k o w y
r p * o A 7x T i c l l & ,  ś liw k c w e  cukrzone  

£ L C 3 X i p o t  z B r u s z n ic
z Z akładów  P rzem ysłow ych  w T enczynku

p a l s c a  h u r t o w n i e  1298

m m  iNiHnm h u
L w ó w ,  « 1 , f t o ł ł ą t y a  8/11.

PJ T. RESTAURATdROM
i  c u k i e r n i k o m

tL O  KI do picii w ód chłodzących 
W Y K & U ^ A 4 Z £  do zębów  poleca

£ •  i o p u s z a n j Ł i  ś  T ,  S a u c n y
L w ó w ,  p ’. M a r j a c U i  ó. 1304

J

B W ify ,

W  5 lilii
Z pow odu s ta ­

gnacji wy- 
sprzedaż dę­

ta jliczne po ce  
nach hu rto- 

w u ych :

•iBHiłaliie
Lita Mon 
l®a lil«ine 
Uita ImImb 
diffiaSfctojate
S ia l ik i  l s t a ł yH a k i w l m a d ł u w s ,

■ia instrum enty lekarskie, Iry g a ło ry . h a u k l 
dla za k ła d ó w  kąpielow ych i k ie ski o g ro ­

dowe na zam ów ienie

Jó*ef PROCKO
ś lu s a n r a  I w ytw órn ia  mebli że laznych

h w ó 'l, Tercłarska 10  (boczna Kleparowsti ej).
Telefon Nr. 15-88. 1301

W a ln e  file Paft!
Przyjm uje s ię  kape lusze  do upinania  
i przerabiania w ed łu g  n ajn ow szej mody,  
po najtańszych  cen ach . P r a c o w n i a  
k a p e l u s z y  d a m s k i c h ,  W a ł o ­

w a  ? 5 . w  p a r t e r z e ,  101 8

T y l e  K o s z t u j e

1254

s i l a n  U r a n i e  r e b J f n i c i s
(FemalunK) 

Niebieskie ,, 13'—
Płaszcze ochronne (prochowni ki) 
w  różnych kolorach zł. 1 1 -  i 1 3 * -

„PROCsRE S£
L i b r y K a  u b r a ń  z . u o d u w y c h

Lwów, Panieńska 25.
Telef. 949. Zastępca zjawia > ię na każde żądanie.

H urtow nie. Teł. 19-61. D ttajłicznie
P r z e  l i t a  w l c i e l  n  .  M a t o -  
p o l r K ę ,  f a h r y K .  r o w e r ó w  
, W 4 F r £ K R A D  S T E Y E R "

posiada rów nież na skłi dzie row ery „Pucha* i inne, 
oraz wszelkie części składow e row erów  i sprzedaje 
je wyłącznie a po cenach konkurencyjnych.
ijkćS Rosenman, lusiódi fll ajesi.c!^ hJ.
Zlecenia z prowincji za ła tw ia  s ię  o d w r o t n i e .  
W ł a s n y  r  j i s z t a ł  r e p a r a  c y j n y .  18478

m tw irn Y ,  s
H  ■  K A P Y , N A R Z U T Y , LINOLEUM , CE- 
r  §  RATA, K G L D f .  MATE ACL'. MA- 

' f w IF.n POKRYCTŁJM2BLI, PLUSŻEi  
T A P E T Y . b v  W łasna pracow nia dekoracyjna

o  t i i c i c e  L  ” «  
&  W  J 1 9 S  !§B!E3KIE30 t

m  m i  s i m k u b
p o  n a j n i ż s z y c h  c e n a c h  p o l e c a

F. SRUgman, pl. lsâ ł̂ ;ti! 4.
O b rą c zk i ś h b n e  za  parę od 1 0  z !  1222

Sonary niem ieck ie  i angie lsk ie ,  
foo tb a ie  i dętki za p a so ­
we g u m y  r o w e r o w e  

i m oto cyk low e ,  traz w sze lk  e części sk ła d o w e  
p o l e c a  n a j t a n i e j  1252

(r ó g  ulicy B a to r e g o ) .  
t f S F  W ł a s n y  w a r s t a t  r e p a r a c y t / y ,

O B R Ą C Z K I  ShUBHi
m P o l e c a  n a j t a n i e j

F . P l f i l l B E R f i ,  LwlSw, S i M b  %
(naprzeciw  magazynu ku lrów  R ostnzw eiga).

ALOM MÓD
£EU K.U3iL9£II

L w ó w ,  C r ó d e c U a  2  3 , naprzeciw  T eatru  
Viałeg j — poleca w wielkim w yborze «vA ^E L U 5£E
D A  (SK IE  po cenach bardzo przystępnych. 19103

s
R E K  W f O L N E  P O S A J Y
FRYZJERSKI pomocnik perukarz charakteryzator potrzebni 

od 15 n a  j a : Tlappa, Łyczakow ska 17 19244

KORESPOtNDRN IKA polsko _ francuska biegła stenoąra-* 
fistka zechce złożyć ofertę do Administracji dla okazi­
ciela legitymacji Nr. 1532H, 19244

POSZUKUJĄ dobrą kucharkę na wieś. Dwernickiego 1D 
III, p. Muller,   J 1925-ś

UCZNIA do cukierni poszukuje z ukończoną U. wydziałów 
Mieczysław Enul Sapiehy 'ZJ 1926J

CHŁOPCA ido posyjt^k i panny do pakowania przyjmie ..Oj- 
len“ Ochronek 6. ----  19264

SŁUŻĄCA do wszystkiego umiejąca gotować potrzebna zj~ 
raz: Wiadomość od 1 do 0 Kopernika. 43 skład wędlin.    .—

DZ1CWCZYN1A do kucitni potrzebna; Cukiernia Batorego 6.    jg26g-

UZDOLNIONYCH panien poszukuje pracownia sukień dam — 
skich Luni Stcii, Kopernika 14, 19270

SŁUŻĄCA do wszystkiego (i gotowaniem i praniem) do po­
koju z kuchnią dla dwojga osób i 4-lctaiicKo chłopczyka —i 
tylko z dobreani poleceniami natychmiast poszukiwajia — 
Supińskiego 20 drzwi nr. 10 między godz. 7—10 rano 
* Z~4 pop. —  19274
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POSZUKUJE się służącej do w szystkiego z  Kołowaniem do­
brze poleconej; Zgłoszenia m. £—5 Listopada łlB  1. p: 
drzwi 8 .     19238,

KUCHARKA pierw szorzędna z poleceniami natychm iast po— 
szukiwana. Zgłoszenia 2—4  popoł. Rdntschncrow a Ujej­
skiego 8A I, p,    1923J

SZWACZKA samodzielna pierw szorzędna siła  znajdzie stało 
zajęcie ; Klarfeld, K aim ierzow ska 47. 19237

MALARZ koście Ino _ dekoracyjny potzebny; m iejsce stałe — 
Św iętokrzyska 47 Paw łow icz, 19228

UCZNI miejscowych do praktyki przyjm ie ślu sa rn ia  J. P ro ­
cko, ulica T ercjarska 10 (boczna KL"parowskiej) 19229

AGENT do sprzedaży bezkonkurencyjnego artyku łu  poszu­
kiwany. Zgłoszenia Teichman Sykstuska 6 Pasaż Haus— 
mana. — -----  — 19285

CHŁOPCÓW  do praktyki przyjm ie ślusarnia Halicka 9,
 -----  _  19282,

CHŁOPCÓW  do nauki przyjraia ślusarn ia  Zielona 16. 19137

KRAWCZYNI potizebna do domu pryw at. L istopada 73, 19143

ZARAZ potrzebna uczciwa skrom na służąca 4o  w szystkiego 
z  gotowaniem. Dobro w arunki; G ródecka 87 1. p- godz: 
8—10 i 2 - 5 .    19152,

PRZYJM.E lepszą służąca umiejącą dobrze gotować do 
dwojga osób na dobrych warunkach. Zgłoszenia 3—5 po­
południu P iekarska 38 inż. W ełkowicz, 19157

UCZCIWĄ panię żydówkę (może być starsza) k tóraby się 
zajęła 2_giem dzieci na dobrych warunkach przyjm ę na­
tychm iast. Zgłoszenia M agazyn Kolpana, P iekarska lB.

      19159

ZDOLNA służąca do w szystkiego z gotowaniem do dwojga 
osób potrzebna zaraz  W iadomość R estauracja Fclda Zi­
monowi cza n r. 10.   19171,

KUCHARKI do 35 lat z dobremi świadectwam i poszukuję. — 
Zgłoszenia: Supińskiógo 5 I. p. na lewo, 19179

SŁUŻĄCA do w szystkiego poszukiw ana; Maks Lothringer — 
ul. Supińskiego 6 oficyny 12. 19186,

DZIEWCZYNKA do zakładu fryzjerstw a damskiego poszu­
kiw ana; firma H abtrm an, Mikołaja 1   19184

LEPSZA panienka dobrze wyszkolona potrzebna w  chara— 
kterze podręczniarki do kraw ca spodniow ego; P iekarska 4 
parter lew y.      19188

POTRZEBNI zdolni akw izytorzy  przyjm owania ogłoszeń do 
rządow ych w ydaw nictw ; Sadownickak 21 między 2—3 —

_ Kwiatkowski.    19190

CHŁOPCÓW  do nauki b lacharstw a p rzy jm ę; Zublikiewicza 
nr. 13.________________     19189

SŁUŻĄCA umiejąca w ybornie gotować do jednej osoby na 
w yjazd do Brzuchowic zostanie p rzy jęta . Zgłoszenia księ­
garnia, Ormiańska 3. — _______________19191

MECHANIKA (lo w arstatu  napraw  m aszyn do pisania po­
szukujemy. Oferty sub MECHANIK do biura ogł. Briicka

' Kościuszki 2, —  — 19313

PANNA do haftu poszukiwana. Zgłoszenia ,Po ltyp“  Ja  gie*— 
llońska 20.    19316

BIURO NIEMCZYNOWSKIEJ, LW ÓW , PLAC AKADEMICKI 
3 TELEFON 1361 — poleca zdolne siły nauczycielskie; 
kancelaryjne, handlowe, Francuzki N iem ki; pk-Ięgniarki 
niemowląt, frebanki zarządczynie, kuchm istrzów ; cukier—

j ników kucharki, lokaji; służbę w szystkich zawodów, o fi­
cjalistów  rolnych, lasorwych. _______________________ 19323

BIEGŁĄ s te n o ty p is tę  zo stenografią połsko .  niemiócką 
przyjmie natychm iast Ho-rszowski i Ska Bourlarda 3. 
Zgłoszenia osobiste  między 4 a 5.___________________ 19325.

DOCHODZĄCA polecona ze świadectwam i zostanie zaraz 
p rzy ję ta ; K rasickich 18 drzwi 3.____________________ 19326,

KOWALA do kucia oskardów  i podbijaków przyjm ie fabryka 
inż. Słowika, Lwów Żółkiewska 94, 19336

POSAD POSZUKUJĄ A m
PANNA z  ukończonym knrsem  handlowym  * kukuh tnia pra 

Utyka biurowa, pisząca na m iszynie poszukuje odpowie— 
unie. posady. Jeilckjtujfc lia w yjazd. Zeloszenia pod A B : 
B rody.     1389

DAM 500 zl. za wyrobienie mi posady biurowej rządewej. — 
Zgłoszenia do Adm Wieku pod ,Nr. 1°2674‘. 19267

SPECJALISTKA w płaszczach kostiumach, sukniach poszu— 
kują roboty tani po domach. Zełoszunia A thninistracia 
WIEDI NK 4.  — _____________ 19284.

.MŁODA inteligentna widuwa szuka posady u samotnego - 
n a  3o  zarządu domu w  miejscu ew. na wsi. — Zeloszenia 
oroi ■ c o Adm, W ieku Noweeo dla SYMPATYCZNEJ

__     19280

KORESPONDENT NIEMIECKO .  FRANCUSKO .  ANGIEL­
SKI Z  AKADEM IKIEM  W yK SZ '.?TC EN IhM  1 ZNAJO­
M O Ś Ć  BUCHA' ' . .R J I  POSZUKUJE P O S *D I W 1-0 
WAZNEM PRZEDSIEBIORST W IE. POD „KILKULETNIA 
■»RAKTVKA“ DO ADMINIST R A C JI.________________19252.

P O L E C A M  w s z e l k . ,  Joboro™.. s ł u ż b ę  d w o r s k ą ,  m i a s t o w ą  
rrsU uracy lną  i s e a o a o w ą ;  Biuro R y n  k  3 .________________19178

B U C H j X T E R  b i l a n s i s t a  a b s t o l w e n t  k u p i e ,  b .  A k a d e m i i  n  -  
d b  w e 1 L w <  w ,  p o s i a £ . * b > e y  p r a k t y k ę  h a n d l o w o  i  d  t a k o w ą  
p o s z u k u j e  u k i ę j k o ł w i e k  p o s a L v  o d  r  r a z  Z e l o s z e n i a  l a —  
• k a t  p o d  p o s i  r<  s t a n i e  P R A C O W I T Y  B r z u c h o w i c * .  1 9 3 0 6

BON*i z dobre i świadectwam i s szyciem  przyjm ie osadę 
od 15 lr.aja alb. 1 czerw ca mc_e być nt w yjazd 7efo— 
Szenia dc Administracii Wieku Nowego pod UCZCIWA. 

      19312.

H S H K H  ROZMAITE
5 ZŁ. kapelusze damskie przerabia Salon mód Zyblikie—

wjezą 43 I. p,   19287,

SPRZEDAM tanio sypiałnę I otomanę, 
drzwi 15 m iędzy 4 -tą  a 5_tą,

— Romanow icza 11 
19296

SRUJ3Y I GWOŹDZIE do szyn złożenia osiowe i łożyska — 
obrotnice i zw rotnice oraz inne m aterjały  dla kolejek 
wąskotorowych dostaircza natychm iast ze składu tanio: 
MAKSYM1LIĄN GEILES we Lwowie, plac Marjacki 7 — 
Tel. 25 -4 7 ,  * — 19248.

DAM chłopczyka ładnego za swego. W iadomość Kaspra Bo—
czkowskiego 8 u dozorcy. 19249

MASAŻ tw arzy  system em  najnowszym, najmodniejsze fry— 
zury  i staranne m anicure zapewnia Zakład kosraetyeżno— 
fryzjerski B erty  Thiel Trybunalska 1, 19239

AKUSZERKA WAGNEROWA przyjm uje zam ówienia; Ulica 
SOBIESKIEGO 30 p arte r. 19225

AKUSZERKA przyjm uje panie oraz zam ówienia — nieza­
możnym ustępstw o. WAŁOWA 27 parter, 19224

SAMODZIELNA ukwalifi kowaną kraw czynię przyjm ę jako 
spólniorkę do frontowego lokalu w  śródmieściu. Odpo­
w iedź pisem na do W ieku pod SAMODZIELNA. 19140

POKRYWACZ dachów wykonują roboty szyfrow e, eterni­
towe, dachówką, papą i terowanie oraz róperacje znisz— 
czonych dachów we Lwowie i na prow incji; Jan P iskasz  — 
Pełczyńska 12,------------------------------- *  19158

WYŁĄCZNE zastępstw o angielskiej fabryki motocykli i ro ­
werów R ude ' _ W hitw oith zawiadam ia swoich klijentów 
o nadejściu transportu row erów . ,,C yclecar“  — Romanowi— 
cza 9.     19170

WSPÓLNIKA z w iększym  kapitałem-* celem rotzszerztnia 
działaln-oTci poszukuje interets przem ysłowo _ handlowy. — 
Zgłoszenia pod KORZYSTNA LOKATA do Administracji.

 ------ _— . 19317

, KALOS ' 4 Kopernika 12 pracownia- tryko tarstw a, szycia, ha­
ftu haczkowauia, odbijania wzorów, endłowanie. 19318,

W UZDROłJOWISKU obok Lwowa lokal restauracyjny  oraz 
17 urządzonych pokoji z wielkim ogrodem parkiem tu— 
dzież pola do w ydzierżaw ienia; Admin. INTRATNY, 19324:

SPÓLN1KA z w iększą gotówką poszukuję do w iększego 
pensjonatu w  Jarem czu. Zgłoszenia do Generalnej Ekspe— 
dycji Ogłoszeń M. T , Krzysztofowicz, Lwów, Sokoła 4 — 
pod JAREMCZE, 19332

FORMY do ru r betonowych windy bndowland w ały trans.— 
misyjne łożyska, sprzęgła  wrzeciona do cerkularek, od— 
Ittwy żelazne, rus.zta kotłow e, walce m łyńskie dostarcza 
fabryka inż. Słow ika, Lwów Żółkiewska 94. 19337

l 4 L E S Z t t A M ! A  3 S K 1 5 ? Y ,  N
l.OKAL przem i Dowy parterow y potrzebny zaraz. Po vicrz— 

chnia około 80 m 1 " dwie do trzech ubikac I talchęt— 
nic-i cementowane. W odocoiae. Jtanalizacje, kable, O ierty 
co Administracii dla okaziciela legitymacji Nr. 1532?

       19246

POSZUKUJE 2 - 3  uokrje  z kuchnią v  Zimnej WadzM na 
cały rok od zaraz . Zgłoszenia Sichler — Lwów plac H a ­
licki 14 ł P. ------------------    19251

KAWALER poczukuie pokciu umebl rwanego przy  rodzinie. — 
Zgłoszenia Związak rew izyjny. Kopernika 20. 19?61

MŁODE m ałżeństwo szuka pilnie pokoju umchloy anego z 
k u b m u  (ewentualnie z prawem  użycia). Zgłoszenia do Ad— 
mini! tracii L d H /R , _  __________— - _______________19268

POKÓJ umeblowany osobin dla 2 k a w ałk ó w  luh panien -  
ew ent.. b izdzietnem u m ałżeństwu do wynajęcia. Wi; d o  -

. m ość: Sklep Bromilr.ki — K rzw  a 25. 19272,
KT OBY Z PAMOW LEKARZY zdrojowych odnaia' ze :hcial 

na sezon letni poczekalnię i i okui ordynacyiny lekarzowi 
dla ord jnacii popołudniowej ? Łaskaw e zgłoszenia do kdin: 
W ieku Nowego pod DR.  19278

W WINNIKACH pod Lwowem jest dwa pokoje z kuchnia 
do wynajęcia na św ieżt pow ietrza albo stałe  dla einery — 
tuw u F. Lipskiego,   1 >2 W,

ZA wynajęcie dwóch pokoii z kuchnią, ewentualnie 2 po— 
Koji dlam całkowite utrzym anie iedmej osobi . Zgłoszenia 
Sw. Antoniego 7 L P n.. lewo pracow nia kraw iecka. 19281

POSZUKUJE pokój w  śródm ieściu i  osobnem wejściem. — 
Zgłoszenia pod DOBRA do Adm 19283

P O K 0J umeblowany zaraz  do w ynajęcia ; Grodzickich 1, III; 
p. drzwi 2 , ------  ------ 19221,

POKÓJ) próżny, du:’y w  nim kuchnia dla katolików  do w y 
na jęcia ; B iuro M arczyńskiego W ałowa 2, 19330

14 POKOI w ytw ornie, z komfortem biurow o um -blowanych 
we J .ycw ie. śródm ieściu przy  pryncypaJnei ulicy .O 
" -najęcia w całości lub części o: o. l i m u .  uo odstą­
pienia za współudział w  przedsiębiorstw ie. któreby je 
wyn tjęi >. Zgłoszenia pisemne pcci szyfra EXCELS1C)R Jo 
Oineraimi ilcspcdy ii O gloszrń M. T  Krzysztofowicz w 
T oba .ranku, Bielom skietto 6 1 p na lewo, '9 3 c ^

POKÓJ umeblowany do w ynajęc ia ; W iadomość W ojciecha 4 
gospodarz.     1933b,

POKÓJ dla uwoch P . kaw iierów z całem iłrzym  r cm  aa—■’ 
raz  d o  w y n n ic Ja  z  bardzo dobrym  Wiktem; Ochronek I 
dozorca wekażd. 19307

m Z G 'J B ł V N w  —  Z N A L E Z a O N t > .  ■

ZGUBIONO portmonc-tkę z zaw artością 7 zł., kolczykiem 
z koralem  czerwonym, receptą lekarską i drobiazgam i. — 
Uczciwy znalazca zechce zw rócić ul. Czackiego l. 1Q, —* 
nr. drzwi 6 , —-—  

WE CZWARTEK dnia 30 kwietnia zgubiono w katM rze biają 
czaokc gitę z polskiego stroju. Uczciwy zjwlazca zachce 
takową za wynagrodzeniem  enddać ulica D ługosza 15, 19255

UCZCIWEGO znalazcę proszę o zw rot zgubionej m etryki 
i Świadectwa na nazwisko Anna Schaff C horąiczyzna 25 
U. p.     19265.

SKRADZIONO 30 kwietaiia w  t r a m w a ju  8 . do dw orca z\c— 
cenie biura sprzedaży Dyrekcji Monopolu Spirytusow ego 
we Lwowie nr. 61 z 30 kwietnia do rafineYji Bogdanówka 
na 750 litrów  spirytusu dla zj<xlttOCzcmej f a b r y k i  likierów  
i wó-dek Zniesienie. Zlecenie unieważniono zastrzeżenia 
poczyniono.     19274.

ZGUBIONO dnia 1 maja m etrykę urodzenia, dowód osobisty 
św iadectw o moralności i świadectwo praktyki. — Łaskaw y 
znalazca zwróci za nagrodą. Tarnow skiego 20 11. p iętro 
u p. W eberów .   19275

MATEMATYK spec. poszukuje lekcji matem, lub fizyki; —
Pod POLITECHNIKA Adm, Wieku. 19308,

KUPNO I S. >RZSOfiŻ
RUTYNOWANA nauczycielka! jęz fraaic. i niem, przyjm ie 

jeszcze parę lekcji i konwersacji na b skromnych w a­
runkach, uczy dobrzO i prędko. Adres pl. GołuchowKkich 
1. 9 szkoła Reja B liższa wiadomość u p. Dozorcyna na 1 p 

 -----  -----  19290,

KUPIE parcelę 140 s . lub mały parterow y domek w okolicy
Św iętokrzyskiej — bocznej C zęstochowskiej. Zgłoszenia ido 
Administracji W Nowego pod , 100“ , 19247

MOTOCYKL Puch 2 i pół koimy w dobrym stanie gotów do 
jazdy do sprzedania za 3%  złp. Zgłoszenia w niedzielę 
i środę 9--10 lub pisemnie B rcder, Ochronek 10. 19253.

SPRZEDAM dwa pluszcze damskie, słomiany kapelusz 2—6 
popołudniu Kochanowskiego 35 II. p, drzwi 5 19256,

KUPIE kamienicę blisko śródm ieścia, komfort, woluta mie­
szkanie, wkład gotówką około 50.000 złotych Zgłoszenia 
w łaścicieli do Administracji pod NATYCHMIAST. 19257,

PARCELE do sprzedania w  Zimnej W odzie. — W iadomość 
Pańska 11 Sklep komisow y ' 19253

DOM (2 pokoje kuchnia) su d iy  słoneczny duży ogród — 
sprzedam  lub wynajmę kcło rogatki przy głównym tra k ­
cie. W iadomość Zconarstynów, Lw ow ska 84 Dobrzański.

  Ł  19262,

FORTEPIAN długi do natiki za 600 zł. sprzeda W iem ek — 
Gródecka 131 XVII, bram a II. p, między 5 - 6  wiecz 19242

DO sprzedania 5 morgów pola przy stacji Zimna W oda. — 
W iadomość Lrttartow icza 16 u dozorcy. 19241

W1EPRZAKI półroczne, rasowe na chowanie do sp rzedan ia ; 
W ulka 2D: M alinowska. 19236

WILCZURY szczenięta czystej rasy tanio sprzedam ; Ra­
decka 4 111. p — — 19234

SPRZEDAM sk k p  korzenny z trafiką (mieszkanie wolnie). — 
W iadomość w sklepie W yspiańskiego 11. __________19231,

PÓŁTORA morga gruntu do rozparcelowaniu sążeń kw a— 
iftnatowy od 6 do 8 z ł. Jakób Szpala. Lewandówka. T rze —
ciega Maja 24, ----- — _______ 19232

SAMOCHÓD ciężarow y 2—3 tonowy , Continenthal w do­
brym  stanie korzystnie do nabycia. W iadomość Autoga^—
rag*?, Michała 8 , 19142

KUPIE używaną kasę 3 w dobrym stan ie; Inżynier Jan 
Baum Lwów, Kurkowa 3. telefon 3012. 19145

Z POW ODU w ysprzedaży towarów bław alnych a  założenia 
działu bucikowego sprzedajem y o 30 proc. tan iej; R. Baum 
Ryncft 11 róg Serbskiej. ____________

MOTOCYKL z  przyczepką w dobrym stanie kupię. 
szenia z podaniem szczegółów i ceny do Adm. pod MO­
T O C Y K L * ------------------------------   x9 m

WIĘKSZOŚĆ udziałów (ewent. całość) w ytwórni dobrze 
orosperująctjj położonej wc Lwowie na dogodnych w arun- 

.kacli do odstąpienia. W łasny budynt-k jednopiętrow y duza 
parcela bogaty inw entarz. Zgłoszenia pod WYTWÓRNIA 
do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T . Krzysztofowicz 
Lwów, Sokoła 4,   191e>4-

DO s p rz e d a n ia  p ię k n y  8 m ie s ię c z n y  w o lc z u r  z powodu w y ­
jazdu p o  p r z y s tę p n e j  c e n ie ;  Kulińscy Lwów, u l ic a  u o  
laba 7 parter._________________  191wj

FORTEPIAN krzyżow y krótki sprzedam ; Kopernika 3 pia-w* 
oncyny, .drueie piętro,  19X9

SPRZEDAM okazyjnie powozik na .rumach Landschiitzer) — 
W iadom ość: Leibel, Lwów, Tkacka 9. 19321

FORTEPIAN krótki krzyżow y sprzedam ; Plac Bijczew— 
sk ie io  3 drzwi 14.

FORT! “ U  *L pianiaa, łisha. .aonio sprzedaje kupnie, W F  
— j j jD ,*u Huuak, Pańska 21 19322
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M a ria n  L@ ik @ rt; Łwśf, ni. M 'M \ ?
mmmmmm
u r z ę d n i k ó w  z o s t a ł  o d w o ł a n y
z powodu bajecżnie niskich cen to ­
warów, jakoto: bielizny męskie', dam­
skiej, bluzek, kasaków, galanle.ji i bi- 
żuterji, oraz przyborów do podróży, 
które sprzedaje znana z taniości rirma

T m  F M M  *
Liudur. pi. Trybunalski 1. Td. Z9 79- -

znany z nadzw yczajnej opieki nad powierzony 
mu młodzieżą, mieści się obecnie w j .dnej z naj­

piękniejszy h will, w obrąb ie  sam e-o
inc MDU ZDROJOWE0 0  

w  I W O N I C Z U
Bliższych informacyj tidz'ela k ierow nictwo  
pen sjonatu  do 15. m a ja  we Lwowie, u l. K o ł­
łą ta ju  6, a od 15. V. do końca sezonu w Iwo­

niczu: w 11-. DZIECKU*. 193J4 
Pensjonat len  posiada też w zorowo urządzone 

pokoje dli  starszych  kuracjuszy.
* *  CfC N T  U M I A R K O W A N E .

L. 957/25.

Konkurs.
Powiatowa Kasa chorych w Ra­

wie Ruskiej ogłasza konkurs na po­
sadą lekarza kasowego w Rawie Ru­
skie, z poborami urzędników pań­
stwowych w XI, ewentualnie X stopnia 
płac.

Termin do wnoszenia podań 
upływa z dniem 15. maja b. r.

Do poaań dołączyć należy dyp'om 
lekarski (w wierzytelnym odpisie) oraz 
dowód odbytej przynajmniej 5-Ietniej 
prakiyki lekarskiej.

P o w i a t o w a  K ? s a  c h y l i ł  

M w l s  R u s k i e j *

1 7 8 0  P rz e w o d n ic z ą c y :
M .  W a e h a ? o w i c * .

Własny wyrób Eany fabryczne

m i m Y - n m m m

spruł -  OTOMńiłir.
Gotowe prześcieradła pod kołdry i na pościel. 
Poszewki — Płótna — Szyfony — Ręczniki — 

Obrusy — Chustecz’<i.

CJi9MHIKt-CRR ITf 11. p,
N A JT A N IEJ SPR Z E D A JE

FABRYKA POŚCIELI
pi£T aa^k:ew sK i 

I  L G K C
L w ó w ,  K c r a l a l c f r a  6 .

1

T A N I O  i I 3 0 >3BI=«.52SE 3
P a Z Z R A B I A  i  t O H  l Y W A

K O Ł E 5 K Y  i
P A B R Y K

M A T S R A C S
POŚCIELI

L W Ó W ,  K O R A t m C K A  6 .  188)2

L Ó i i t a  f S i S S tS  i I  3 Z iC l i ! S i
l i  SSSPySBiłiSS emaljessaBe I aluminiowa

S S tatiŁ jr ń 3 s £ 5  w najlepszych gatunkach  poleca

Marian LcicinE: a*t  oGa

m - n ą

„ j t  eŁeriifisSćj,*1*
P o k o j e  aa p o ś c i e l ą  

słoneczne z werandami, 
trr.H wintne utrzym anie.

€ M 4 V  U M C A R K w ^A iM E .
Informacje u d z ie la  i z a m ó w ie n ia  n a  w s z y Ł tk ie  
j e j  w y przyjm i:e : Za :ą d  Pensjonatu „JA­
G U SIA 1 Truskawlec Zdrój (Małopolska) Se­
zon od 1 Maja. Idealne warunki leczenia 

w osnc, (M aj). 1788

Plesnar -  Zadwórze
ma gotowa Elewatory, Cylindry Mączno, 
Szrótowe montuje i przeprowadza wszel­

kie reparacje Młynów* 19035

S p ó b i k y
poszukiwani do dobrze zaprowadzonego 
przedsiębiorstwa. Tylko dwa udziały 
wolne po Zł. 5,000. Zgłoszenia do Ad- 

Hpoistracji pod W .  Z .  19278

G C i f t l S  S Z T U C Z N E
Lampiony, Grlandy, Balony

POLECA 1305

A. Łfuiasz^Aphi i V. ŚprKi&j
L w ó w , p la c  M z r j i c k i  3 .

G I L A '
najlepsza hvgien]

GUM Aj
petna gwarancji 
Wszjdzle dô . 
nabyciâ .

A dresy składów  podane w p!a 
katach Cena 30 groszy szt.

BESZCF.GlKi
do robót pilecz .owych, 
m asyw re i klejone, detaj- 
licznie i hurtow nie pa ce­
nach makich, fabrycznych

PEBEDE
Dom Meblowy i skład fo r­

ni: rów  1166 
Oddział w  Krakowie, ul.

zp itslna 7.
Oddział we Lwowie, Za- 
m arstynów , Zam knięta 12.

W

i

maszyna do szycia 
je s t jajlepsza. 

Skład fabr. w  o Lwowie 
ul. G ródecka 53.

19220

I0T0RT 
COLO 
DISSEb

0 4  5 K Me
B e z  k o m p resora  

N ie z a w o d n y  ruch  
N is k ’e  c en y .  

Gen;r. Ł.Aijpstwj na 
Polskę: 1226

,9 III Jir St 210.
L w ów , P a s a ż  Miko-  
lascha. — Tel. 115.

DO SOD Ił.
miesięczni': może każdy
zarob:ć łatw o bez różnicy 
i nic odryw ając się od 
sw y-h zwykłych zajęć. — 
K apitału i specjalności nie 
potrzeba. Szczegó y wy­
syłamy natychm iast po o- 
t r z y a n iu  1 złotego na 
częściowe .okrycie ko a z- 
tóW w  liść e gotów ką lub 
znaczkami. Adresować do 
tn . i y  . H A C Ę - W U '  

i i s i a w *  , L e s z n o  
27. Skrzynka uocz 73, 
teł. 171-28. 1262

Df  3ILARLĆWI
KIJE, KULE, SKÓRKI, KREDĘ,

t a b l i c z k i  o r a z  b a n d y  g u m o w e
I2'j7POLECA FI RMA

Aa Ł o r ^ z  teki I Ta
Lwów, pi. Tarjackl (. 8

P O B Z U lL U l ę

ii KUB
na sk lep  w e L w ow ie w  śród m ieśc iu . —• 
Oferty n a leży  n a d esła ć : K atow ice, sk ryt­

k a  p ocztow a  53. 130-.

Z5GARR! siwajcars&U
w  wie kim w yborra  — poleca n  i  j t " i n ł e j

B. Crjńjibr * LuDic, SiDsiDi’:a 4.
n aprtec  w  fabryki kufrów R osenzwelga.

127 i
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S t O n I f Y l  k T .  Skrzypek m m
I I M  I I I  L W Ó W  18477 ° 2 l ,  V ^ T r ZaSsr j y  f  i  R  I

|  mm m m m m  «  g  P a s a Ź  i l k h u ! 3 S Di h a  "ĘsSO& JF  * § W 8muwe, spadnie i

zayran. i kraj. zwykłe i 
luksusaw e we wszystkie') 
naj odniejsz. odmianach 
w w eikim wy horze — 

dla s ta r­
szych 

i 4 i e c i i 
g młodzieży

UMANIA

„ W I E R Z B A -
8  .at-iz. Zilpelt łtólaia sBi-Kesi!’*  i
we Cw^wle. alka 3-39 Mafa 11

T e l e f  N r. 1 4 - 6 8 .
r w l a ;  >! wszelkie w yręby i m nterjały koszykarskie 

hurtow nie i detajlicznie.
K u p u j* :  wikliny koszykarską, go tow ą i w  itanie 

surowym,
O dsprzedan-com  w ysoka prowizja. 1 0 0
1194 Zastępcy po: zuk;wani.

Hajor/iwlntfllełM b m nnla insshle
w yrabia z w łasnej i pow ierzonej m aterji

prot. F-a UgakoCzar & K elner
— — — a— — w w —— a«— — — i ^ — — — i

L w ó w ,  B a t o r e g o  3 4
Najgusiowniejsze towary krajowe i zagrań, w wielkim wybo- 

rze na składzie. PT. Urzędnikom udzielamy kredytu.
CEWY PRZYSTĘPNE.

1324

HA 3-1
K O N F E K C J A  D n M S K A  I M * S K A

J i e n n a p o l "

LWÓW -  ŁYCZAKOWSKA 7.
Ubrania męskie, raglany, płaszcze i kostjumy 
damskie, Płaszcze gumowe damskie i męskie. 
Zlecenia do miary wykonuje się w przeciągu 
48 godzin. Udzielamy le i  kredytu PT. Urzęd­

nikom z prowincji. 19305

N
•o
N
e,
t

•N•N
fi

J•P4
C
e

a •

i n t t s l Q 4 i  t e  I ż e l a  'i ^
z powodu dużego zapasu sprzedaje deta iczni i po 
cenach fabrycznych Fabryka mebli Żelazn. i mos.

ifliafiaffitoSiS
rifiłJ - -»

rMiiSSłj!

B  A W K
zmu spóittK

O O O f l S f .  L W O W S K I  
Ul. J e g ie l lo A s k a  1 — (róg begfonetf)
przeprowadza wszelkiego rodzaju transakcje bankowe 

w kraju i zagranicą.

Zakład głfiwa/ w. Poznaniu.
P  [łrf i f a t y  « w k r a j u :  Warszawa, Byd- 
U tlU u & U l/ a goszcz, Grudziądz, Katowice, 

Kielce, Kraków, Lublin, Łódź, Piotr­
ków, Radom, Sosnowiec, Toruń, Wil­
no, Zbąszyn.
Wolne miasto GdańsK.

Zi. granicą: Paryi i Nowy YotK. —

Z a w i a d a m i a m y :  że z dniem 4. maja 
br. oddawać będziemy do protestu w pierw­
szym dniu płatności niewykupione 
weksle przez nas zdyskontowane względnie 

przyjęte d o  mkusa.
1306

t lz y ta jc ie
WIEKHOWY

FIRM A

Mm HRLSM
Lwów, ul. S o b ie s k ie g o  3

O B N I Ż Y Ł A  CENY WSZYSTKICH 7GW&-
RiiW od  1© do 15®|&

° o le c a : narzędzia gospodarcze-, łopaty, grabie, 
widły, motyki, noże cgrotinicze, piłki, sekatory 
itd. —  Wirówki szwedzkie Domo i Piabolc. —  

1 3̂20 Okucia budowlane. — Narzędz a rzemieślnicze.

1 RH i V !

B U W IE
damsHie, m?sHie i dziec.

Sarkały s  Sasidaiy
P O L E C A  W W IELKIM  W Y BO RZE

Chrześcijańska H u rto w n ia  obuw ia
w e  L w ow ie „  „ ™ r a  m  i i  w e  L w ow ie

ilflEll 34 99 h e r a u B i l i  H

m m  2 L C U E K 3 H O  ]  Z N A L B Z i O H O i a M

ZGINAŁ mały piasek SZARMANT biaiy w ióU t ł !l i. — 
P iosze  odmieść z:\ wyriagrodzt-nicm: D iugotzt; . . .  p:
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EGUBBIONO broszkę z brylancikam i na dotym t  tiku  — 
id; u' cą św. T eresy , pl. Ju ra  pa-kirtn  Jezuickim ; 
Słowackiego, Kopernika, pl. M ariackim > kamienicy 
Sz >i zcher; ; Laskawj znalazoa zechce ia  c _lae za Wy­
sokiem wynagrodzeniem  pod adresem : pl. M ariacki b — 
. Dąbrową*' III. P M ikucka. 19075

R C E M A I T S .

AKUSZERKA poleca sic, paniom Leona Sapiehy 61. p a rte r;
       10494

DW ÓCH tow arzyszy do objechania całego Świata autem — 
poszukują sic. W arunki pisemne. Zgłoszenia pod JANSIE— 
W1C2, Poste restante. 18564

WYPOŻYCZĘ fortepian na dogodnych warunkach. K nesza  — 
Sykstuska 10.________________________________________19009

PŁASZCZE LABORATORYJNE. PROCHOWNIKI bluzy 
b iałe i robotnicze etc. poleca Szwalnia bielizny GUSTAW 
SZAJNA, Lw 6 w, Trzeciego Maja 10. Dla zam iejscowych 
ceny i próbki bezpłatnie, 18481

KTO zna pobyt Jana Sobka ni Och zgłosi za wynagrodzeniem 
do Administracji Wieku Nowego pod ANNA. 19037

AKUSZERKA LUTKOWSKA z W arszaw y przyjmuje Panio; 
Asnyka 9. drzwi 2. 18873

ZAKŁAD OGRODNICZY TEODORA KLIMOWICZA we Lw o. 
wie, Piekairska 63, Telefon 3240 poleca sadzonki szpara— 
gowe najlepszej jakości, truskaw ek, szkarlet, angielskich 
pelargori irisów  dalii kaktusowych oraz wszelkich In— 
pych kwiatów  — w ysyła bukiety weselne i im ieninowe; 
dekoruje grobowcy na cmentarzu łyczakowskim  oraz po­
leca wszelkie a rtykuły  w zakres ogrodnictwa wchodzące; 
Proszę dokładnie adresować. 18877

BEZROBOTNY Stefan Niro, zarobnik dzienny zam ieszkały 
w S try ju , Szum lanszczyzna 20 odda w CELU ADOPTO­
WANIA — córeczkę swą NIUN1E, wyznanie rzym . ka t.; 
18 tmeś., śliczną zdrową tlondyneczkę o błękitnych 
oczkach. 9126

U o m u M i
Restauracja na sezon letni, z całym  kom ­
fortem, po cenach umiarkowanych, zo­
staje otwartą z dniem 1. czerwca 1925.

18971

PRAKTYKANT fryzjerski zostanie natychm iast przy jęty . — 
Rosenmanh Czarnieckiego 1 18710

KRYNICA, Zakopane, T ruskaw iec na sezon kąpielowy — 
poszukuje kucharzy, cukierników kelnerów, kucharki re— 
stauracyjne kaw iarki, kelnerki, pokojowej, służące. Zgło­
szenia: B iuro P racy  Kopernika 22. telefon 446. 18697

POTZEBNA służąca do w szystkiego. Zgłoszenia Rad Sa~ 
kram entek 32.    19029

POTRZEBNA panna do sprzedaży ciast. Zgłoszenia do Za­
rządu kawiarni Renesans. 19048

CHŁOPCÓW, praktykantów  i laboranta przyjm ie zaraz fa­
b ryka  chdmiczna CHEMiKOS, Kochanowskiego 130. 18923

Z*viązeK Zawodow7

kuchm istrzów
uł. O ssoliń sk ich  10  —  poleca na sezon  
letn i p ierw srorzęd«e s i t y  fachow e. 18970
POWAŻNA Spółka Akc. przyjm ie inteligentnych p rak ty­

kantów odpowiadających nowoczesnym wymaganiom biu­
rowym. O ferty z currletilura vftae pod STANISKO do Ad—-7— — J9042m inistrach.

SZOFERÓW  mechaników do aut cięższych przyjm ie Z ak ład 1 
czyszczenia miasta Lwów, ul: św. M arcina 1: 18: — ; 
Zgłaszać sio od 8 —3 popol: 19001

KUCHARKĘ restauracy jną  poszukuje Huber, Łyczaków  169; 
— — 18981

MODELKA do aktu potrzebna zaraz . Zgłaszać się między 
10- tą a 2 - f f ,  ul. Ponińskiego 3 (boczna św . Zofji) 18972

POSZUKUJE się TOKARZA, pierw szorzędną siłę pierw ­
szeństw o mają obznajomleni z  robotami autom obilow cm i;

SŁUŻĄCE do w szystkiego z dobrem gotowaniem i ze świ* 
i deciwam i natychm iast przyjm ę. Boi mów 5, I :  p iętro  — 
| Roch mes, — 19207:

ZARZAD dóbr Kom icz p, loco (obok Kołomyjf) poszukuje 
pomocnika gosp. oraz p isarza takowego. W ymagana jest 
n iższa szkoła rolrt, możliwie* i praktyka, po kawalersku 
na stół. Posady do  objęcia zaraz. Zgłoszenia nie uw zglę­
dniona zostąpą bez odpowiedzi. 1293

P C S A C  P f  S Z O K U JĄ *  E m

OSOBA przystojna, pracow ita poszukuje posady za poko­
jową na w yjazd. Zgłoszenia pod HELA do Adm Wieku 
Nowego. — 18932

MŁODA in td igęntna osoba poszukuje posadę do  samoistnego 
prowadzenia domu, wychowania dziecka chętnie na w y­
jazd. Zgłoszenia pisemne pod INTELIGENTNA do W ieku.

       19045

POSZUKUJE posady mam ukończony kurs handlowy I piszę 
na m aszynie. Zgł. list. do Adm, W Nowego pod Z. 224:

      - 19054

INTELIGENTNA panrea pisząca biegło na maszynie w ję ­
zyku angielskim, polskim, niemieckim z pięcioletnią pra— 
ktyką biurow ą poszukuje posady na przedpołudnie albo 
popo.udnie, Zgłoszenia pod UNDERWOOD do Admini­
stracji Wieku.   19071

SAMODZIELNA korespondentka! polsko—niemiecka (izr.) — 
stenografująca bardzo biegle po pot&Jcu i po niemlocka — 
pisząca bardzo szybko na m aszynie ze znajom ością jeżyka 
francuskiego i księgowości, poszukuje posajdy w w iek— 
szem  p rz^ s ięb io rs tw ie  we Lwowie. Listow ne zgłoszenia 
pod POWAŻNE REFERENCJE do B iura Sokołowskiego — 
ulica Jagiellońska. — 18559

Pałac Sportow y — Zielona 59. 18904

POSZUKUJE się tokarzy, uczniów do praktyki, reflektuje 
się tylko na plerw sY or^dne siły . Fabryka w yrobów  me­
talow ych, Zielona 67 A#idffuszewicz. 19122

PODMAJSTRZY m urarski z  świadectwam i od poważnych 
firm  poszukuje zajęcia ; W yjedzic na pruwlnclę. Łaskawe 
pjsęmno zgłoszenia do Adm, Wieku pod ZA JECIE. 18765

ZDOLNA kasjerka, siła buchalteryjna poszukuje posady ka­
sjerki za kaucją ewentualnie siły buehalteryjneL Łaskawe 
zgłoszenia do AdminJstr. W ieku pod RACHUNKOWOŚĆ.        J8871

DZIEWCZYNKA do nauki kraw ieczyzny zostanie p rzy ję tą ; 
Sienkiewicza 3 I :  p: drzwi 2 9125 I

FORTEPIAN do ćwiczeń. Ormiańska 29. w podwórzu. 18901

PLISOW ANIE M breżkowanie Obciąganie guzików, W ybi— • 
janie wzorów i monogramów do haftu oraz dfrkatyzowanie 
m ateriałów  by w noszeniu nie zbiegły się. W ykonuje tanio 
i szybko E lektryczny Zakład M. Laudona — Lwów — 
Pasaż M ikoiascha. 18917

Z POWODU wielkiego napływu pań pragnących wyuczyć 
się wyrobu dywanów s my mcii s kich ręcznej roboty otwo­
rzyłem  filję przy ul. Kampiana 7 1. p. Filia prowadzoną 
będzie pod mojern kierownictwem. LEK.CJE BEZPŁATNE 
ty lko dla inteligencji początek lekcji dnia 5 maja od godz: 
10—)i- te j  od 2—4-tcl i od 4—6— tej, .w pisy o ra i infor­
macje od 10— 12.tej i od 3—6-te j u Wp. Pawiikowsklef — 
Kampiana 7, I. p. Karol Litwinowie* wlaśc. wytwórnł dy­
wanów Lwów, Zybliklewicza 18 parter. 19114

NAPRAWĘ DYWANÓW SMYRNEtfSKJCH I PERSKICH 
uskutecnWa konkurencyjnie Koncesjonowana W ytwórnia
dywanów smyrneńskich i perskich Sobieskiego 28 II. p,

i — .     19128

AKUSZERKA SEKUŁA przyjmuje panie Gródecka 49. I. p: 
    .   10031

STOLARZY meblowych przyjm ie Stolarnia mechaniczna 
Ordynacji przew orskiej w  Zm ysłówce poczta Orodzisko — 
Dolne. Zgłoszenia przyjm uje p. Franciszek Ostachowicz — 
Lwów, Sadownicka I: 19: 1219

ZDOLNY WERRMI3TAZ
bznajomi >ny w przem yśle łańc szniezym, oraz ia- 

chowiec do ubsHg: szybkobiegnących maszyn Mal- 
m edie do w yrobi łańcuchów  p itentow ych poszuki­
wany. P isem ne zgłoszenia: Skry tka pocztow a 31. S ta ­

nisławów. 1232
GOSPODYNI po rzebna z^raz do m ajątku; wym acane zna­

jomość ;nd nh g c ip o d trs tw a  mleczr.ego Oferty z odpi­
sami dlngnlernich świadectw  pizesylać  ' rzcióskl O dy- 
czyita d. Dynów.   ,271,

MUNDANTKA z sienografjią po: zakuje posady w  kancela­
rii. Zgłoszenia pod MAJ do Wieku. 19130:

PALACZ obznajomiony z  wypatei dachówek, cegieł w piecu 
kręgow ym  znając" się na układaniu poszukuje posady. 
Zgloszena o od FACHOWIEC do Adm: W ieku. 19 '-5

POSZUKUj F posady do w szystkiego z dzieckiem a .le tn im ; 
Ulira Kopernika 1 Jakób Ryfko. 19149:

CHI 7CÓW do nau i ślusarstwa, mechanictwa i tokai stw* I 
lakoceS praktwLantów . a wynagrodzeniem >.zrlm ie firma 
lO N Is Łycz iko'" >ka 108. 18329

N A J X *

Krofu I szysfa
rozpoczynam  z dniom Ą  m a j a  1 9 2 5 . 
Zgłoszenia codvl«nnie między 3— 5 pop.
Michalina t*0Zf» iiS »a, Ahadsmiclta 22

13796

S L U ł tCA jo  W szysikiegi dobrze polecona poszukiwana 
Kochanowskiego 11 A. III: p: ns priw o. 19223:

SŁUŻBĘ doborowa wszelkie) kategorii: dworska, domową, 
sezonowa kawiarniana, restauracyjna "ojoca — Biuro
P racy  Rynek 29. 19221

Dr) intratnego spokojnego interesu Cefefti powiększenia Jest *®MOGiViK h.TtJloss z  dz atu żciazneco. 'ratolik. zdolny
poszukiwany spóli.il z większym kapitałem. Zgłoszenia doJ ekspedjcnl poszukiwany. Zgłoszenia pod CHRZEŚCIJANIN

_ Admin. SPOKOJNY. _    _  19061 ! Ad'n : v e_ ,  <"215
SrRZ Y JM E bieliznę damską i pościelowa ora- garderób,

dziecinną no szycia. Łaskawe zgloszeni-r ood TANIO do 
Admin. Wieku. 19068

E i t e r f e  - T c r l i y  s r e b r n i !
r.ap awia ta: <o, szybko i najsolidniej 

W .  B U S Z J t H  — L w ó w ,  A k @ d r i n l . k a 6 .

940
POKRYWAGZ dachów wykonuje wszelkie roboty w zakres 

dacharsłw a wchodzące, reperują najbandziej zniszczone 
jdacliy . M. Meicher. Lwów Poniatow skiego 8 . 19222

OBIADY DOMOWE plrew szorzędnej jakości do menażek i 
na m iejscu, ceny umiarkowane. Długosza 29 II: p ię tro ; 
drzw i na praw o. — - 19197

MŁYNOM dostarczam  masę szm yrglow ą do odnawiania 
kąsprów , łuszczarek, kw arc do nabijania zmielonych ka_ 
n ićn*i oraz wszelkie urządzenia m łynarskie. B iuro tech­
n ic z n e  Lauruk Lwów, Żółkiewska 127. 19198

POSZUKUJE spójnika do dobrze prosperującego interesu 
w eentiom  z wkładem 1000 dolarów albo sprzedam  wraz 
z  inw entarzem . L isty  pod ZAPEWNIONY BYT cBo Adm: 
W iekn Nowego. 19147:

KA&JCRKA z kaucja 1000 zł. znajdzie posadę. Zgłoszenia 
do W ieku od KAUCJA. 19314

SŁUŻĄCĄ z gotowaniem natychm iast poszukiwana. Leder; 
Leona Sapiehy 65: 19213:

PRZYJMĘ natychm iast samodzielne panny do szycia sukien. 
Menkes, P iekarska 5. 19210:

R U S k i N I K - A R Z l
zdolny  W d r X 6 W li  i na  re p e ra c je  — p o trzeb n y . 
Z głoszen ia  z o d p isam i św ia d e c tw  sk ie ro w y w ać ; L« 
Muzifoowmkl, L w ó \y ,  B a t o r e g o  2 4 .  18953

w o m z  pos
LJURC r •' ST1UKA, Kopernika 19. telefon 33—93 poszukuje: 

ructęą.: i i: bon, wszelkiej slużbj sezonowej. dw orsk iej;
> igius.owof kucharek, kucharzy, lokaji. 18944 1

Li kucharka rlo w szystkiego znajdzie dobrą posadę;
Ulica Leona Sapiehy 45 Ii:  p : na Idwo. 1923 :

DZIEWCZYNĘ do pracowni przyim ta cukiernia M ikołaja I, 7
 —       19293

UKW AUFI JWANY pal„cz kotłow y, jćklóry nie p rzek ro ­
cz’ 35 rokit życia  może znaleść zajęcie — rzemit*ś!uik
tną piet wszeustwo. zgłoszeni a od dziesiątego maja przyj _
muje dyrekcja miejskiego zakładu wodociągowego we 
L wom ie.-----------------------    1295

UkWALIFIKOWANY m aszynista ślusarz w yzw oIony, który 
tli' przekroczy! 25 roku życia może znaleśd zajęcie. Z gło­
szenia od dziesiątego maja pizyjmujet dyrekcja mi iskiego 
zakładu wodociągowego we Lwowio.

POKOJÓWKĘ lepszą poszukuję. W iadom ość: Słowackiego
2 m- 1_______________   ■____________________ 19288*

POTRZLBNA służąca do wszystkiego, Sykstuska 44 H. a
       1979*.

WYUCZKM raiKuskłego. niemieckiego udziebim konwersacll
gram a yka lite ra tu ry , tudzież przygoiow uję Ji m atury
z tych języków. Długosza 37. II. p: '„926

NlCf-UŁCKIEGO do w szystkich klas, k oo"ers»c |i litera tury  
I koresponGoncll w yucza rutynoulaiiS siła. Zgłoszenia bod 
DÓB: /  ”  Y MIK do Ad , W idku Nowego. 18921

WARSZAWIANKA roznoczmia z poczsiki*m  maja nowy kurs 
królu i szycia suloen c* imskii h — w yuczam  l Etycznie
i sumiennie z piowiucji w krótkim  j z a s l e .  Ulica
Na Błonie 26, 1. piętro. 18894

MALO'»* AC (ta tik i)  v.yuczara na aTasie jedwabiu itd. w 
dwóch lekcjach : Zyblikiewlcza 4! 11 p. 18880

KURS KU MKARSTWA i BAT1KU rozpoczynam z dniem
6 maja KORYTKOWA Lwów. Łyczakowska 3 II. p. j )95p

BUCHALTEF ii wszystlcich system ów  w raz z b ilan sow an iem  
organizacji komercjalnej przedsiębiorstw  ./yut z_ w dwóch 
m iesącach ekspert, ; u .o r kilku uziel. Sam uuielnOśo za­
pewniona. Kurs od 5 maja do 30 zerwen b r. WDisy
crdzionnit od 4—6 popołudniu, u l: Hofman: Opata Ni 9
II: p : na praw o. 19181'

NA mandolinie, g itarze (solol w  A  lekcjach płynnie grać 
z  nut y d  gw —ancią wyucza specjalista . ć sagi .  i kie­
rownik kursów  szkolnych plac Bernardyński 12 II. p. od 
4—7 ponoludniu. —- 19298

DUZY ZAROBEK osiągnie -  kto w yuczy się w yrobu dj 
watiów sn y.neński *t i perskich ręczne) robo ty . C ztero  
tygoiowe l.kcje z gwarancją za  wyuczenie 10 zlotycl 
urzędniczki i k szta łcą .e  się 5 z jotych. Koncesjonował 
W ytw órnia dywanów .m ym eiiskich i perskich — uli; 
Soeieskiea* 28 H- P 19300

M i£ S Z X A ? H A  fl S K L 1 P Y

TRZY lub cztery  pokoi.) l«tohhia kom fo.t, poszukuje (u 
1. sieronia albo z a iaz : Łaskawe zgłoszenia A, Administr 
Alieku pod BANKOWIEC isęąs

.INFORMATOR" B iuro m ieszkaniu Kopernik* 22; te- 
lefu i 4o6. poszukuj i  dla solidnych lokatorów  mleszkani 
różnyrh  pokoi., loknll przem ysłow e, btu óVe sklepy: 

      18698
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cu wyszła, nie zostawiwszy jej napiwku -co tak rozgniewało 
Bessie, że powiedziała:

— Szkoda sie było stroić w  taka suknie, aby zapominać 
o kilku groszach napiwku dla biednej służącej...

— Ba! — rzekł na to jeden z gości, — znam tę kobietę... 
Suknie, które ma, wypożyczone są od tandeciarek.

I dodał wśród ogólnego śmiechu: '
— Niektóre zawody wymagają pięknych sukien...
Ale Bessie nie wzięła udziału w wesołości gości.
Niezadowolona, udała się nagle do kuchni, aby wziąć pół­

miski, przeznaczone dla innych gości.
Nieszczęście chciało, że równie spiesząca się Dolly szła 

z przeciwnej strony i zapomniawszy wejść w prawe skrzydło 
drzwi, zderzyła się z Bessie.

Powstał straszny rumor.
Półmisek Dolly upadł, zalewając podłogę sosem, a półmi­

sek rozbity w  tysiączne kawałki, zwabił starego Clarensa, 
który wśród śmiechów począł łajać nieszczęśliwą dziewczy­
nę i pokazawszy jej rachunek wrzasnął:

— Napisy są umieszczone na drzwiach, miss Dolly! Mam 
dosyć niezgrahności pani... Zwalniam panią ze służby...

Wmieszała się Bessie.
— To moja wina, panie Clarens... to ja się pomyliłam...
— Pani wina... pani wina... — mruczał restaurator. — To 

mnie dziw i.. pani jest tak zwinna... No, tym razem wybaczam. 
Ale niech się to nie powtórzy.

Dolly, zbierając szczątki rozbitego półmiska, rzuciła Bes­
sie spojrzenie pełne wdzięczności, ale Bessie już odeszła, a 
potem wróciwszy obładowana taWzami, obsługiwała dalei, 
sprzątając stół, który opuściła „hojna" pani.

Pani ta zapomniała na stole jakieś gazety.

C H .  V A Y R E  I R . F L O R I G N i

P O W I E Ś Ć  K I N E M A T O G R A F I C Z N A

W  D W Ó C H  T O M A C H .

NAKŁADEM SPÓŁKI WYDAWNICZEJ „ WI B K N OWY*. 
Tłoczono w Zakładach drukarskich .Prasa", Lwów, Sok cła 4
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Odtąd była poza obrębem nędzy, mając zapewnione 
utrzymanie i pewność, że w  razie opuszczenia posady u Cla- 
rensa, otrzyma inne miejsce.

Ale o tern nie myślała.
Stary restaurator, mrukliwy i zrzęda, zżył się z Bessie, 

w  której uznał dziewczynę, stoiącą nonad swoim zawodem, 
i mimo swojego skąpstwa podwyższył iej po sześciu miesią­
cach powoli pensję, co napełniało zazdrością inne służące, 
nienawidzące jej odtąd z całego serca.

Tvlko jedna lubiła Bessie.
Była to urocza DoUy, dziewczyna trochę naiwna i prosta, 

która mieszkała z Bessie w  jednym pokoju, wynajętym wspól­
nie u pewnej gospodyni za skromne ich dochody.

Obie ży ły  w  idealnej przyjaźni, mimo że Bessie obcho­
dziła sie nieraz surowo z swo,ą przyjaciółką, ponieważ ta, 
zbyt nieśmiała, nie miała odwagi poskromić zapędy niektó­
rych gości, pozwalających sobie wobec niej na niewłaściwe 
Żarty, na co nie odważyliby się wobec Bessie, która trzymała 
ich zdaleka, odpalała im z miejsca lub wykpiwała śmiałków 
ku ogólnej wesołości słuchaczy.

Otóż owego dnia było więcej osób niż zwyczajnie w  grill- 
roomie Jim Clarensa i Bessie, mocno zajęta, udzielała się na 
wszystkie strony, wydawała rozkazy, biegła do kuchni po 
półmiski, obsługiwała gorączkowo, nie zapominając nigdy, 
skoro się udawała do kuchni, oddzielonej od sali drzwiami o 
dwócii skrzydłach, wchodzić przez te, na których napisane 
było „Wchodzić z prawej strony", aby nie wpaść niespo­
dziewanie na którąś biegnącą z kuchni służącą.

Szczególniej jedna klientka była niemiła i zatrzymała 
dłużej B essie przeliczając jej rachunek, targując się, aż wkoń-
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2 PO.KOUE z kuchnią z  komfortem w nowym domu p rz y  ul: 
ty czy ń sk ie j (w tyle szkoły przem ysłow rj) do w ynajęcia ;

— 19006

POSZUKUJE 2 pokoji z  kuchnią ęw : 1 pokój z  kuchnią — 
z  komfortów, wprost od gospodarza. Zgłoszenia do Adm: 
W itku  poc! O: S: . - 18978

BACZNOŚCI PENSJONAT HALINA — MREBENÓW — W 
PRZEŚLICZNEJ GÓRZYSTEJ OKOLICY — ŚW IERKOW E 
LASY — nad rzeką Opór i Dereć — stacia kolejowa — 
telegraf i poczta w m iejscuj kuchnia pierw szorzędna, spe— 
cjajnia prowadzona kuchnia dyetyczna • kąpiele słone­
czne — codziennie koncert. Pensja miesięczna 190 zip. — 
Zgłoszenia: GoJ-dborg Zarząd Letniska Mikołajów D roho— 
w yże.     18939

POSZUKUJE pokoju fl^irneblow afiego najchętniej wprost od 
gospodarza. Adm. pod N1EUMEBLOWANY. 18820

2 —3 POKOI z kuchnią, z komfortem — poszukuje bcz- 
dzietne m ałżeństwo wprost od gospodarza. Pod TEBE do 
Adm: W ieku. 18968

POKÓJ frontowy umeblowany na I. p iętrze dla solidnego
do w ynajęcia zaraz lub od I. mara. Ulica W yspiańskiego 
Nr. 11 A. -    19078

POSZUKUJE mieszkania 2 pokoje z  kuchnią: Zgłoszenia do 
Aclm: W ieku pod DWA POKOJE 18946

POKÓJ umeblowany fortepian na cztery  m iesiące do wy„ 
najęcia. Zgłoszenia pod FORTEPIAN do Adm: Wieku 
Nowego. — 18990

POSZUKUJE pokoju z kuchnią zaraz. Zgłoszenia do Adm: 
W itku  pod ZGODA._________________________________ 19005

I LUB 2 pokojo przedpokój elegancko urządzone poważ­
nemu panu na stanow'sku w ynajm ę; JÓZEFA Admini­
stracja ------—  18876

BACZNOŚĆ LETNICY! Letnisko obok Lwowa 10 minut z 
dw orca — dojazd powozowy oprócz normalnej kuchni o so . 
bna kuchnia ściśle koszerna — kąpiele słoneczne, lasy 
szpilkowe — co niedzieli koncert — m ieszkanie z  5 ra— 
zow ym  dziennym utrzym aniem  140 zip. miesięcznie. Zgło­
szenia osobiste przyjmuje dr.ia 2 maja od godziny 12 do
4_tcj B lasbalg Jagiellońska 4, 18938

DOMEK nowy m urowany k ry ty  dachówka dwa pokojo z 
kuchenką, komórką ogródkiem, studnią, nowe okolenie do
sprzedania, Lewandówka P iastów  25. 18958

BLACHA poon k o w an a  dachowa (prima) pierw szej jakości 
na dogodnych warunkach do nabycia; St. Cwenarski — 
Lwów, Staszica 5.------------------------------- ------ 19057

SYPIALNIE dębową, jadalnię modną, salon stylow y pokój 
m ęcki sprzeda tanio magazyn mebli ,A rs“  Hotel K ra­
kowski.      19113

SYPIALNIA czeczotow a, stoły różnego rodzaju do sprze­
dania — wykonuję wszelkie meble w ratach — pełna 
gw arancja. Żółkiewska 82, B iłyk. 18750

KUPIE dom z wolnem mieszkaniem za cetię około 1.800 
dolarów bez pośrednictw a. W iadomość Teatyńska 8 So— 
kołowski.   — 18677

N A J T A N I E J kołdry, m ateraca, koce, 
łóżka, dywany, chodniki, 

firanki, kapy, bieliznę, sienniki poleca 1847 '

M a i  M j j ł S H f  tylko naprzeciw  Szkowr^nn.

TRZY MASZYNY do w yrobu tutek i m otor e lek tr: tanio 
do sprzedania. Sklep Frioda Kochanowski tfco 3. 18916

OKAZYJNIE do sprzedania piękna W illa parterow a kana. 
lizacja łazienka, wodociąg, duża weranda oszklona — 46 
drzew  owocowych ogród kw iatow y i jarzynow y w  pięk­
nem i zdrowe ni położeniu 5 min: od tram w aju, boczna 
lsakow icza obok staw u ,,św itez i“  p jzy  kupnie 2 pokoje 
wolne. W iadom ość: Bcdrijczak Sapiehy 5. 18914

b u d y n e k : f a b r y c z n y
n o w y ,  p i ę t r o w y ,  3 0  m .  x  I 3  n a  s l U a d ,
f a b r y K ę  i  t .  p .  d o  w y n a j ę c i a  w ®  C w o *
w i s .  W i a d o m o ś ć :  D r  B l u m a n f o l d ,

L w ó w ,  B i o l o w s K i o g o  3 .  18476

PIANINIO krzyżow e czarne w spaniałe sprzeda Herman, ulica 
Św: Zofii 15. — 19007

W  BRZUCHOWICACH we willi , CKtoia“ do w yoajęcia na URZĄDZENIE sklepu galanteryjnego kompletnie z ladami — 
lato trzy pokoro umeblowane, weranda, Jcuchnia. W iądo— w dobrym stanie do sprzedania. W iadom ość: Stanisław
m ość: Lwów Jakóba Strzem ię 11A parte r lewy. 19039 | M ajwald, Lwów Sobieskiego 9. 18988

DARMO mieszkaniu ze światłem  w  kuchni dla solidnej sa­
motne? osoby za pilnowanie mieszkania. Zgłoszenia Ma— 
rja W olfarthową Ku rżany p. loco. ~ 1266

WYNAJMĘ niedaleko śródm ieścia pokój lub dwa pokoje 
z kuchnią z  osobnem wejściem ewentualnie umeblowane 
w prost od feospodarza. Zgłoszenia pod MŁODA PARA do 
Adm: W ieku. 19206^

rOSZUKUJE 2  pokoje z  kuchnią lub 1 od gospodarza od 
1. czerw ca. W iadom ość: Sokołowski, T eatyńska 8. 18678

POKÓJ umeblowany dla pań. P lac  Bilczdwskiego N r: 3 — 
drzwi 14. — 191-77:

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Kopernika 3, praw e 
oficyny, drugie p iętro . 19176:

POKÓJ z  urządzeniem  dla dwóch panów do w ynajęcia. — 
Bartosza Głowackiego 16 u dozorcy. 19139:

DWA pokoje umeblowane każdy z  osobnem wejściem  — 
z  ciałem utrzym aniem  od 15. maja do wynajęcia. Zgło— 
szenia lis t: do Adm: W ieku pod ,.15‘* 19138:

ELEGANCKI pokój umeblowany, wejście z  klatki schodowej
katolikowi do w ynajęcia. B iuro M arczyńskiego. W ałowa 2 ;

_  _  _  19218:

POSZUKUJE pokoju z utrzym aniem  przy  rodzime. Łaskawe 
zgłoszenia do Adm: W ieku Nowego pod lite rą  R. 19211

DO WYNAJĘCIA na pcryfelrjach m iasta 2 pokoje i kuchnia 
oraz duże suteryny nadające się na zakład przem ysłow y; 
W iadopiość: ul: Kościelna 8, II: p: N r: drzwi 18 między 
godz: 9—12. 19187

POSZUKUJE pokój w raz  z  kuchenką przy lspszej rodzinie lub 
osobno w prost od gospodarza. W iadomość Bema 2 ?04 ? “  
zorcy.     _ _______

WARSZAWA — PRAGA trzy  pokoje kuchnia zamienię na 
na trzy , dwa lub JedHn kuchnia Lwów. A dres: W arszaw a— 
P raga  11 Listopada 44—7.   *293

POKOJU, możliwie nicumebiowacego 
poszukuje urzędniczka. Zgłoszenia 
Z. J. -----

z osobnem wejściem 
do Administracji pod 

19286

' --

N A  WYJ UZD
KOSU WEI-W1AME, EŁAj LiLC Y1E, kołdry,  
m . “race, 4 .6 Ż K A  SKTA-JA^IŁi, poduszki  

s  jr.niki — bajecznie tar, o poi :ca
fltegazyn Pościeli W . tty c K te s o

L w ó w ,  K o p e r n i K a  3 .  18875

ADALNIA dębowa okazyjnie do sprzedania; M ożna oglą­
dać między godz. 2 a 4 popol, ulica Tarnowskilego 15 -  
mieszkanie 6. Pośrednictw o w y k lu c z o n e .___________ l9u3U

PIANINO
17.

fortepian okazyjnie sprzedam ; Nowacki,

REALNOŚĆ piękną dw upiętrow ą, z morgowym ogrodem — 
zamienię na kamieniczkę przy głównej ulicy łub centrum 
m iasta, ewentualnie sprzedam. W iadom ość: Lcm anowicz;
K rzywczycka 5A, 18525

Ź U U O S N A  N A J L E P I E J
p r z e r o b i ć  i  p o R r y ć  18 6b

K O Ł D R Y ,  M  m & m C l
I WKŁA9Y SDftSjŻYrSOWE u

W . !^ V H F iO G 0  Lwów, M i l  3 .
SZPARAGI sprzedaje szkoła Ogrodnicza w Zam arstynow ie; 

co dzień od 4 godziny do 6 popołudniu. 18993

KUPIE ładne ę k ja ad ry . Huber, Łyczaków 169. 18982

KNOTKI do lampek oliwnych hurtownie i detajlicznid po­
leca F. Schubuth, Lwów Rynek 45. 19076

SPRZEDAM powóz mało używamy z  dachem. W iadomość 
przy  ulicy Źródlanej za mostem kolejowym nr. 65A Pa­
czyński. -----  ------ 19090

karnisze, portjery, dywany, 
B chodniki, m atsrje meblowe —
łóżka składane i mosiężne poleca najtaniej 18631 

*»w«w, u l K o p e r n i k a  \  
U l. l i  uiilPi Jaił! tylko naprzeciw  Szkowrona.

JEDNA para koni do sprzedania. W skaże portier firmy J . A: 
B aczcw ski; Zniesienie koło Lwowa, 1269

BRAUNING SYST. BELGIJSKI, SZABLA NOV OFICER­
SKA, DWA MUNDURY OFICERSKIE W DOBRYM STA­
NIE OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA. WIADOMOŚĆ ULICA 
PIASTÓW  10 I P , GANEK NA PRAW O OD 2 - 5  POP.

 ________   9127

OBRAZY i szkła do Panoram y pierw szorzędnych m alarzy 
zaraz do sprzedania po nader »iskiej cenie. W iadomość: 
Fotograf, Bernsteina 3.  18572

WÓZKI, KOŁYS KI, ŁO £KA DZIE­
JE C IE , W Y R 03Y  KOSZYKAR­
SKIE, OLBRZY MI WYBO 3 NAJ­
TANIEJ PO LECA  WYTWÓRNIA 

A .  K O f U E W l C t A ,
L -  v 6 '  D  A T  O R E G O  1 > 

18632

SkRZFDAJK się raulan mało używany, firanki i i.ine rze­
czy od l-szeS do 3_ckJ 3. Maja 16 III, o. Paszkow ska 

,      18777

‘turbiny, Motopr, T okarn ie .  Heularki, Wier­
tarki, Gatry. P i ły ,  Lok o tna  -.ile. P sy, Trans  
miąje, G a m  P o r pjr, Armatur?, Na zędzla

." J t . l f p f i  „ H I |7 T “ , lwów, ftltWS j8 4.
Techniczna porada berp?afn:e. ~ S 0 l  19167

MASZYNY do pisania Underwood, Smith A« B ros; R o y ah
Yost i inne system y sprzedam oraz w ypożyczam  takowe
Kolesza, Sykstuska 10. 18S84

PIANINO czarne z  pow'odu w yjazdu sprzedam ; Jaw orska — 
Lindego 3,------------------------------  -----  J888Ó

FORTEPIAN krótki czarny sprzedam . Ormiańska N r: 29 
W podwórzu. 18900

jgsmggai3ggpgg,,» L O S Y  ’ł̂ 2 E
tere  kie, włoskie i serbskie, obiigi przedw o­
jenne i listy zastaw ne, kupuje y i sprzeda­
jemy. Wykonujemy zlecenia giełdowe. K o r z y ­
s tn e  o p r o c e n t o w a n i e  wKład<5>v w rachun­
ku b ieżącym . Kupno i spr ed i  w alut i po­
życz k państwow ych. Dom Ban c o - /y  SC ^tttZ  
5 C ^ a j e s ,  L ? / ó w ,  p l a c  M a r j a c K i  7  

(ró g  ul. K o p e rn ik a ) . 19169

KUPIE dom willę lub nuiiejszą kamienicę z wolnem m ie­
szkaniem  we Lwowie. Pośrednicy wykluczeaL Zgłoszeniu 
w arunki do Administracji pod JASTRZĘBIEC. 19089

MORTYNE śm ierć m olom ; Naftalinę nawozy na ogrody 
i pod kw inty rogóżki, szczotki; traepaczki. pióropusza; 
pudry, perfumy, mydełka gąbki; grzebienie: sznury  bie— 
liznowe, m eszty szuwarowe, leżaki, hamnki I krzesełka 
składane weszaki do ubrań i spodni polecą Karol M a ta — 
row ski, Lwów, Batorego 12 19091

KAMIENICE kupie wkład 15.000 zl. dzielnica i komfort obo­
jętne; Zgłoszenia listowne z  (fpisem budy.nku i cor.ą do 
Administracji pod Kozerski. 19092

PAPA izolacyjna, dachowa cem ent, gwoździe, taczki, o k u ­
cie budowlane najtaniej w  handlu żelaza .M Kierski, — 
Lwów, Pasaż Mikotascha. 19117

C hrześcijańsk i sk 'ad  row erów  i m aszy  do szycia

Ł F . O N A I I D A  W A f J K E C i O
przy u!. KraHo*/7skiej 1. 16, p -leca  wyroby pier.v*
sz  r / ą d n y c h  f a b ry k  po  c e n a c h  k o n i u  e n c y jn y c h . Z a­
m ó w ie n ia  n a  p r o / . in c ję  z a ła tw ia m  o d w r  t  ie. 19196

FORTEPIAN , Bósendorfcra" krótki krzyżowy czarny na?, 
nowszy model sprzedam okazyjnie. Łyczakowska 57 — 
.oficyny, 1. pięfro. 19205

KOSTJUM granatow y wełniany (trzecia wńelkość) w do­
brym stanie do sprzedania. Brajerowska 10, J: piętro ■- 
na lewo od 2 —4. 19195;

KUPIE willę składającą się z pięciu względnie sześciu 
pokoi. Zgłoszenia do Administracji dla SCHWARZA. 1S840

MAGIEL korbowy kupię. Kocioł rr.Lklziany do praczkam i 
sorzedam : Skrzyńskiego 8: 19208

POSZUKUJE lodowni większej v  dobrym stanie. Ypłosz^nia: 
Kurzrock M ikołaja 7. .19185:

BUDA piekarska na  sprzedaż. Łyczakowska L 145 19183

UBRANIE gabardyn: koloru drap: praw ie nowe — tanio
do sprzedania. W iadom ość: Ulica P iekarska 1*9. oficyny 
.na praw o, I :  p : E : Sroka. 19182:

DOM parterow y cały wolny dziel; 111: — s ta jn ie ,. ęzopy 
p rz^  stacji tramwraiowici? do sprzedania za  18 ty s ięcy  z ł: 
W iajdon^.ć: Rutowskiego 12, sklep na rogu. J9216

L A S K I E  a i i H O W i
n a d esz ły  w  o l b r z y i r i i n  w r b o n e
do m ag azy nó w  konfaYcJI dam skiej,  m ę­

skiej i dziecinnej 19303

KSraer, TrSsTśł 5,
DO SPRZEDANIA w yłącznie dla wieikjich przedsiębiorców  I 

teni podobnem w klfrcatyćzncj miejscowości Brzuchowi co 
obok Lwowa — olbrzym ia 1 dwu frontowa /parcela w sło_ 
neczncm położeniu, trzy  miout od siacji. — Wiadomość 
M: L : Kopernika 21 . oficyny. drzwri 7. 19212

SPRZEDAM motocykl 2 cylindrow y za 550 vA: — Ulicą 
Sykstuska 25, od Z—6. 19209

1 SKRZYPCE koncertowe, 3 orkiestrow e. 3 sz-kofec całe, 2 
trzyćw ierciow e, 2 połówki w szystkie kompletne 1 fk!t; 
1 klarnet, 1 trąbka, 1 tania mandolina i g itara, 2 pary 
rogów iden ich  i 8 obrazów olejnych bardzo tanio do 
sprzedania. P lac B ernardi'ński 12 II. o drzwi 8 od 4 7 
popołudniu.  — 19297

SPRZEDAM doniek za GrW ecką rogatką (Sygniów ta m ała); 
2G0 sążni parceli, studnia, zabudowania na podw órza, je ­
dno mieszkanie wolne 550 dolarów ; K rakow ska 14 II. p ic—* 
tro, drzwi 8 — - —  19299
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AiDRUSIEWICZ I Ska z
w e  L w o w i e ,  U L I, Z i e l o n a  0 7 .  T e 1. 2 6 - 2 7

Zupełna w y sp rze d  aż
nie odbywa s ę, lecz sprzedaję o 60ł/o taniej niż konkurenrja. —

”  w jaH najsolidniejszem wylfonaniu 
* wszelHiego rodzaju armatury do 
0 urządzeń parowych, gazowych, wo­

dociągowych, obucia budowlane, 
wszelKie odlewy z obróbką i bez. 
Z am ów ienia  w ykonuje s ię  punktualn ie  
i po cenach  bezkonkur: n c1- jnych.

0
H

0a m t

P ła s z c z e  . . . .  
Bluzki markłzetowe 
K aszki jedwabne 
Bi uzki panama. . 
Suknie markizetowe

zł 30.— 
* 5 -
» B -  
.  5 7 5
. i -g - :o

Suknie wełniane . . zł. 18'— 
Spódniczki . . . .  „ 7*50
Pończochy 1/» jedwabne „ 1*5
Koszule syfon ow e • » 3"90

®-:a Loteria Pafiscwsuia.

M. EISENL-ERTi, SyRłnfer 12.
k!anili(v?ih wyijpiaiaiy,Batore: 111£

m a g a z y n
P łaszcze, Suknia, Kasakl, B ielizną oraz Pończochy.
Urzędnikom, nauczycielkom, wojskowym ulgi ratowe jakoteż zniżka. 
Wielki wybór — niskie ceny — o łaskawe odwiedziny uprasza się.

Bez
lecz ucztlw e 
fan!o dając 
uaar Oborowy

sprzedaje

x powodu zmiany 
a. tyk itr wWielka wysertctfai2zap i.wn»sh5, Pańska 51

poleca w wielkim wyborze: hałiy, k. ronki łranc., bielizna 
dams., męska, pończochy, rękawiczki, grzebienie, galant.

oraz zabawki dla dzieci Ceny niżej fabrycznych. 
B A Z A R  L W O  H S H I ,  Lwów, P a ń a K a  11.

Wówna wygrana 15 000 złcty.h.
7 . 0 0 0  w y g r a n y c h ,  k* re zostaną wypłacone w go­

tówce bez jakichkolwiek potąceń.

Ciąm enfe 18. czerwca fes*.
C e n y  l o s ó w i  C a ł y  4  **• — p ó ł  2  z ł .

L o s y s ą  d o  n a b y c i a  w  f i r m i e :

) 1IHKJ?. A .  LUBI  ̂ UL *IJlitli
Zamówienia listowne załatwia się odwrotną pocztą. 
Losy wysyła się tylko za opłatą z góry. Na ko­

szta przesyłki dołączyć 50 groszy. 19292

S A N D A Ł Y  W I L D Ł N S i i i i L
Z N A N E J  M A R K I  . H e R K U Ł C S *

M Ę S K I E  
7,1. 15-17

DZ1E.C1NNK 
Z ł. 7 -1 2  5°

D A M S K I E  
Zł. 1 4 —1650

M A G A Z Y N  , , C H I C ,ł L w ó w
L E O N A  S A P I E H Y  2 7 172

..fi, ps... Si!exdttm>sjń

DOBRY 
KRAW IEC  

D A K S O
przy ezyciu to a le ty  kładzie głowi ą w i j f  r a  gor- 
■et- Dobry gorse t b -w irm  ułatw i mu p r a ą  i 
chroni go przed zarzutem , że suknia psuje figurą 
damy, nie dając jej linji, przepisanej modą pary­
ską P rzez  nov.’f k r. ac e  znanej pow szechnie, a od 

30 la t istniejącej firmy

H s w  P rm
lii olita WUii&a 4 i Kiliila 13
każda z Szanow nych PT P ań  ir.oże łatw o nabyć 
fig rrę , odpow iadającą 'wszelkim w spom nianym  
wyżej w y r aga.iiom. — Łatw o zrozumieć, że firma 
nasy i, nr leżąc do najw ybitniejszych w  kraju  i za- 
gi afiica, doicład . starań, by utrzym ać się na wy­
sokim poziomie w ydaje przeto  często specjalne 

now ości sztuki gorseemrskiej.
Zwracamy uw agę szanow nych PT. P ań  zwłaszcza 
na g o rse t wiosenny , V E H A * ,  k tć ry  fabryżuje- 

{g my też  na m iarę szybko i prncyzyjni-j.

e f i l  j e ,
Uralów, M  fi. f t o im  Ostrawa i BMsa

Lodiii-biie, 'óżka, Leżaki,
NACZYNIA KUCHENNE, OKUCIA DO MEBLI. 
NARZĘDZIA STOLARSKIE I ŚLUSARSKIE -  

poleca  w w ielk im  w yborze  i najtaniej

In ż . St. K lim o w ic z
HAN EL T O '1 ARÓW ŻELAZNYCH 12&S

u L  F l o p e r n l i Ł a  l i ,

Faszyny dn szycia
najno vs..y h systemów. 
czę.c: składowe tychże, 
p ybosy do krawieczyzny 
i do robót ręcznych poleca
i \ .  N A L I M O k  I
S k ła d  n u sz y n  do s; yc.a
LwlB.lSaJ8sall.Uei.

Przyjmuj* rów n e', mi 
szyny do napraw y. 18472

Nowości 1300

DAMSKICH
w w ielk im  wybo-ze poleci

i .  C i i P r » S R T
Lw ów , u lica  Fredry I. O.

N n l e l y t o ś ć  p o c i t o w ^  o p N c o c i o  r y c t u l t e m .
Drukiem Spółki diuk. .P rtse*

Wydawca .Wiek Nowy", Spółka wydawniczo, 
ul. Sc kala 4


